Digit K3 e

DIGIT K3 o

Bedienungsanleitung

Mit integriertem Kartenleser zur Aufnahme
einer Conax-Smartcard zum Empfang von
freien und verschliisselten Kabel-Programmen.

D\3

Digital Video
Broadcasting

D0 (Goev]

DIGITAL
Streaming
Streamit

@

SiehFern
INFO




1 Inhaltsverzeichnis

3.1
3.2
3.3
3.4

4.1
4.2
43
4.4
441
442
4.5
4.6

6.1

6.2

6.2.1
6.2.2
6.2.3
6.2.4
6.2.5
6.2.6
6.3

6.3.1
6.3.2
6.3.3
6.3.4
6.3.5

71
7.2
7.21
722
723
7.2.31
724
7.2.5
7.3
7.3.1
7.3.2

Inhaltsverzeichnis ........cciiiinnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnns 2
Abbildungen .........ccunnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnns 5
Bittezuerstlesen ....... ... sssnssnssnannnnnnnnnns 8
Wichtige Hinweise zur Bedienung . ....... ... ... . i 8
Entsorgungshinweis ... ... ... . 8
Sicherheitshinweise . ......... ... .. . . . e 9
Betriebspausen . .. ... ... 9
Anschlussdes DVB Receivers .......ccceunnnnnnnnnnnnnns 10
Anschluss andas Kabelnetz . ....... ... ... ... .. . . . . .. 11
Anschluss an ein Fernsehgerat . ........... ... ... . . . . i ... 11
Videocassettenrecorder (VCR) ... ... .. 11
HiFi-Verstarker .. ... .. . . e 11
ANalOg . . .o 11
Digital .. ... 11
Serielle Schnittstelle (RS 232) ... . . 11
Netzanschluss . . ... ... 11
Erstinstallation ........... ...ttt iiinessnnnannnnns 12
Einstellungen .........cciiinnnsnnnnsnannnsnnnnnnnnnns 15
Bediensprache . ...... ... ... . e 15
Grundeinstellungen . . .. ... ... 15
Land .. e 16
ZeItZONE . . . 16
Standby-Uhr .. ... e 17
Fernbediencode . ......... . . . .. 17
Schnellstart . .. ... .. e 17
Auto Standby . . ... 17
Audio/Video-Einstellungen . ... ... .. ... 17
Bildformat . .. ... ... 18
AUudiosSprache . ... e 18
Untertitelsprache . . ... ... . . e 19
TV-SCART-MOAUS . ...t e 19
Dolby Digital . ... .. 19
BedieNUNg . .....ucuceuunssannnssnnnssnnnnssnnnsnnnnss 20
Ein-und Ausschalten . ....... ... .. . . . . . . e 20
Programmwahl . ... ... e 20
Mit Hilfe der Programm auf/ab-Tasten ......... ... ... ... . ... ... ... ... 20
Mit Hilfe der Zehnertastatur .. ........ ... ... ... . . . .. . . . ... . 20
Mit Hilfe des Navigators (Programmliste) . .......... ... ... ... ... ... .... 20
Liste auswahlen . ... ... .. . e 21
Aufrufen gesperrter Programme ... ... 21
INfObOX . .. 22
Empfang von verschlusselten Programmen . ............. ... ... ... . .... 22
Optionskanale . . ... . e 23
Startzeitauswahl .. .. ... .. . 23




7.3.3
7.4

7.5
7.5.1
7.6

7.7

7.8

7.9
7.10
7.11
7.12
7.12.1
7.12.2
7.13
7.14
7.15
7.15.1
7.15.2
7.15.3
7.15.4
7.15.5
7.15.6
7.15.7
7.15.7.1
7.15.7.2
7.15.7.3
7.15.7.4
7.15.8
7.16
7.16.1
7.16.2
7.16.3
7.16.4

8.1
8.1.1
8.1.2
8.1.3
8.1.3.1
8.1.3.2
8.14
8.1.5
8.2
8.2.1
8.2.2
8.2.3
8.24

CONAXPIN-Code . ...... ... 24

Lautstarkeregelung . . ... .. . e 24
Auswahl einer anderen Sprache .......... ... .. .. ... . ... ... 24
Dolby Digital (AC3 - Betrieb) . ...... ... ... ... . . 25
TV/Radioumschaltung . .......... .. ... e 25
Ruckkehr zum zuletzt eingestellten Programm .. ........... ... .. ...... 25
Uhr und Programminfo anzeigen . ........... . ... .. .. 25
Erweiterte Programminformationen . ......... ... ... . ... ... .. .. ... 25
Kanalinfo . . ... 26
Standbild . . ... 26
Videotext . .. ... 26
Benutzung des Videotextdecoders lhres Fernsehgerates ................. 26
Benutzung des internen Videotextdecoders . . ......... ... ... .. .. ... 27
Bild zoomen . ... .. .. 28
Untertitel . ... ... 30
Elektronische Programmzeitschrift .. ......... ... .. .. ... ... ... ... .... 30
Einlesender SFI-Daten ....... ... .. . i 31
Einlesevorgang unterbrechen . .. .. ... ... .. . . 31
Elektronische Programmzeitschrift aufrufen . ... ........................ 31
Jetzt (Tafel mit aktuellen Programminhalten) .. ......................... 32
Danach . ... . 32
Menr 33
SFI-Funktionen . . ... 33
SFLINfO . 33
SFI-Timerprogrammierung . . ... ... ...ttt e e 33
SFI-Programmibersicht .. ... ... ... .. . .. . . e 34
SFI-Ubersicht nach Programmart (Genre) ..................coiinin.... 35
SFlbeenden . ... .. .. 36
Timer-Aufnahmen . ... ... 36
TimerGbersicht . ... ... . . .. 37
Timer manuell programmieren . ........ .. ... .. 37
Timerprogrammierung andern ... ...... ... i 39
Timerprogrammierung léschen . .. ... ... . . . 39
Grundprogrammierung @ndern ........ccsssassansnnnnnns 40
TV-Liste/Radio-Liste konfigurieren .. ........ ... ... .. .. . .. . . . . .. 40
Programmlistenverwaltung aufrufen . . ........ ... ... ... . . . 40
Programme zur TV-Liste/Radio-Liste hinzufigen . ....................... 42
Programme 16schen . . ... .. 42
Entfernen (I6schen) aus der TV-Liste/Radio-Liste ....................... 42
Loschen aus der Gesamtliste .. ....... ... .. . i 43
Programme sortieren . ........ ... e 43
Programmlistenverwaltung verlassen ... ......... ... ... . . . 44
Programmierung der elektronischen Programmzeitschrift ................. 45
Programmierung der elektronischen Programmzeitschrift aufrufen . ... ...... 45
AKtualisierung . . ... . 46
Aktualisierungszeit . . ... . 46
SFI-Kanal . ... e 46




8.2.5
8.2.6
8.2.7
8.3

8.3.1
8.3.2
8.3.3
8.34
8.4

8.4.1
8.4.2
8.4.3
8.4.4
8.4.5
8.5

8.5.1
8.5.2
8.5.3
8.5.4
8.5.5
8.6

8.7

10
11
12

Ladevorgang manuell starten .. ... ... . . 46
Sender auswahlen . ....... ... e 47
Startkategorie . . ... .. 48
Jugendschutz . ... ... . e 48
Jugendschutzmeni aufrufen . ... .. ... . .. . . 48
PIN-Abfrage-Modus . . ... ... .. 49
Gerate-PIN andern . . ... .. 49
TV-/Radiosender auswahlen ........ ... ... ... .. i 49
Programmsuche . ... ... 50
Automatische Suche . . ... ... . . 51
Erweiterte Suche/Bereichssuche .......... ... ... ... ... ... . . . ... 52
Manuelle Suche . . ... . 53
Wahrend des Suchlaufs . ........ ... 54
Nach dem Suchlauf .. ...... .. . . . . . 55
Service- Einstellungen . ... . e 56
Werkseinstellung aktivieren . .......... .. . .. . . . . 57
Alle Programme loschen . ... .. 57
Programmliste aktualisieren (ISIPRO) ......... ... ... ... . . . .. 57
Software-Aktualisierung .. ........ .. 58
Kopieren der Einstellungen . ......... . . .. . . 59
Systemkonfiguration .. ... ... 60
Verschlisselungssystem . ... .. 60
Technische Begriffe ......... ...ttt iininnesnnnnnnnns 61
TechnischeDaten .......... ittt nnnsnnnnnnannnnnnns 63
Fehlersuchhilfen . ........ ittt snnnnnsnnsnnsannnnnan 66
T = 67




2 Abbildungen

Fernbedienung

| Ton Ein/Aus Ein/Stand-by

| Zehnertastatur

Option*

im TV-Betrieb:
Ton-/Untertitelauswahl,
Sonderfunktionen

im Radio-Betrieb:
Senderauswahl durch
Umschaltung der Ton-
untertrager

Multifunktionstasten

Pfeiltaste auf
Programm +

Programmliste Ein/Aus

Pfeiltaste links Pfeiltaste rechts

Lautstarke - Lautstarke +

Pfeiltaste ab Zuriick |

Programm - s |
| SF | TV/Radio |

|  Programm +/- Lautstarke +/- |

— MENON MenU Ein/Aus
[ SleepTimer | @ | I EXTERN |

Videotext* Stop/Standbild |
Ein/Mix/Aus

Fernbedienoption:

Durch Umschalten der Fernbedienoption kénnen mit dieser Fernbedienung zwei Receiver, ein

Fernsehgerat sowie ein weiters Gerat mit gleicher Codierung bedient werden.

> Zur Umstellung der Fernbedienoption driicken Sie gleichzeitig die gewlinschte Taste
(SAT1, SAT2, VCR oder TV) und OK!!!

Beachten Sie:

Zur Bedienung dieses Receivers, missen die hier gewahlte Fernbedienoption der Fernbedienung

und der nach Punkt 6.2.4 eingestellte Fernbediencode Ubereinstimmen.

3



LED Anzeige Ein/Standby

TechniSat; DIGIT K3 ¢

Programmwahl
auf/ab
Kabel- Kabel-
Eingang Ausgang

Netzbuchse SCART-Buchse SCART-Buchse
VCR TV

Kartenleser fir CONAX-Smartcard:

> Schieben Sie die CONAX-Smartcard vorsichtig bis zum Anschlag
in den Kartenleser ein. Achten Sie dabei darauf, dass der goldene
Chip nach unten und zum Geréat hin ausgerichtet ist.

Audioausgang  Audioausgange
digital (elektrisch) analog

RS 232
Schnittstelle




Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

herzlichen Gliickwunsch, dass Sie sich fir den Digital-Receiver DIGIT K3 e entschieden
haben. Die vorliegende Betriebsanleitung soll Ihnen helfen, die umfangreichen Funktionen
Ihres neuen Digital-Receivers optimal zu nutzen.

Wir haben die Bedienungshinweise so verstandlich wie méglich verfasst und so knapp wie
nétig gehalten.

Der Funktionsumfang lhres Gerates wird durch Software-Updates stetig erweitert. Dadurch
kommen gegebenenfalls einige Bedienschritte hinzu, die in dieser Bedienungsanleitung nicht
erklart sind, bzw. es kann sich die Bedienung schon vorhandener Funktionen verandern. Aus
diesem Grund sollten Sie von Zeit zu Zeit die TechniSat Homepage besuchen, um sich die
jeweils aktuelle Bedienungsanleitung herunter zu laden.

Wir wiinschen |hnen viel Freude mit Ihrem TechniSat DIGIT K3 e!
lhr

TechniSat Team

Ihr Gerét tréagt das CE-Zeichen und erfiillt alle erforderlichen EU-Normen.
Anderungen und Druckfehler vorbehalten. Stand 11/09
TechniSat und DIGIT K3 e sind eingetragene Warenzeichen der
TechniSat Digital GmbH
Postfach 560
54541 Daun
www.technisat.de

Technische Hotline
0180/5005-910*
*0,14 EUR/Min. Uber das Festnetz der Deutschen Telekom AG,
Mobilfunkpreise sowie die Preise anderer Anbieter kdnnen abweichen

Achtung !

Sollte es mit diesem Gerat zu einem Problem kommen,
wenden Sie sich bitte zunachst an unsere Technische Hotline.
Fiir eine eventuell erforderliche Uberpriifung des Gerétes
wenden Sie sich bitte ausschliefdlich an lhren Fachhandler
oder den Vertragspartner bei dem Sie das Gerat erworben haben.




3 Bitte zuerst lesen

> Bevor Sie mit der Inbetriebnahme des Gerates beginnen, Uberprifen Sie zunachst die
Lieferung auf Vollstandigkeit. Im Lieferumfang sind enthalten:
1 Digital-Receiver, 1 Netzanschlusskabel, 1 Scartkabel, 1 Fernbedienung,
1 Bedienungsanleitung, 1 Garantiekarte, 2 Batterien (1,5V Microzelle).

> Legen Sie die beiliegenden Batterien unter Berlicksichtigung der eingepragten
Polaritat in das Batteriefach der Fernbedienung ein.

3.1 Wichtige Hinweise zur Bedienung

Durch die Verwendung eines sogenannten "On Screen Display" (Bildschirmeinblendungen)
wird die Bedienung des Digital-Receivers vereinfacht und die Anzahl der Tasten auf der
Fernbedienung verringert. Alle Funktionen werden auf dem Bildschirm angezeigt und kdnnen
mit wenigen Tasten gesteuert werden. Zusammengehérende Funktionen sind als "MENU"
zusammengefasst. Die angewahlte Funktion wird farblich hervorgehoben. In der unteren
Zeile sind durch Farbbalken die “Funktionstasten” rot, gelb, griin und blau dargestellt. Diese
Farbbalken stellen in den einzelnen Menus unterschiedliche Funktionen dar, die durch
Driicken der entsprechend gefarbten Taste (“Multifunktionstaste”) auf der Fernbedienung
ausgeldst werden. Die “Funktionstasten” sind nur aktiv, wenn eine Kurzbezeichnung in dem
entsprechenden Feld angegeben ist.

Tastenbezeichnungen und Begriffe, die im OSD-MenU erscheinen, sind in dieser
Bedienungsanleitung fett gedruckt.

Hilfe:

Sofern vorhanden, kann in den Menls durch Driicken der blauen Funktionstaste ein
Hilfetext ein- bzw. ausgeblendet werden.

3.2 Entsorgungshinweis

Die Verpackung lhres Gerates besteht ausschlieRlich aus wiederverwertbaren Materialien.
Bitte fiihren Sie diese entsprechend sortiert wieder dem “Dualen System” zu.

Dieses Produkt darf am Ende seiner Lebensdauer nicht Uber den normalen Haushaltsabfall
entsorgt werden, sondern muss an einem Sammelpunkt fir das Recycling von elektrischen
und elektronischen Geraten abgegeben werden. Das Symbol auf dem Produkt, der
Gebrauchsanleitung oder der Verpackung weist darauf hin.

Die Werkstoffe sind gemaR ihrer Kennzeichnung wiederverwertbar.

LA

&S

Mit der Wiederverwendung, der stofflichen Verwertung oder anderen Formen der Verwertung
von Altgeraten leisten Sie einen wichtigen Beitrag zum Schutze unserer Umwelt.

Bitte erfragen Sie bei der Gemeindeverwaltung die zustéandige Entsorgungsstelle.

B




Achten Sie darauf, dass die leeren Batterien der Fernbedienung nicht in den Hausmdill
gelangen, sondern sachgerecht entsorgt werden (Riicknahme durch den Fachhandel,
Sondermdill).

3.3 Sicherheitshinweise

Zu Ihrem Schutz sollten Sie die Sicherheitsvorkehrungen sorgféltig durchlesen, bevor Sie lhr

neues Gerat in Betrieb nehmen.

Der Hersteller Gbernimmt keine Haftung flir Schaden, die durch unsachgemafle Handhabung

und durch Nichteinhaltung der Sicherheitsvorkehrungen entstanden sind.

> Um eine ausreichende Beliiftung zu gewahrleisten, stellen Sie das Gerat auf einen
glatten, ebenen Untergrund und legen keine Gegenstande auf den Deckel des
Gerates. Hier befinden sich Liftungsschlitze, durch die Warme aus dem Inneren ent-

weicht.
> Stellen Sie keine brennenden Gegenstande, z.B. brennende Kerzen, auf das Gerat.
> Setzen Sie das Gerat nicht Tropf- oder Spritzwasser aus und stellen Sie keine mit

Fliussigkeit gefiillten Gegenstande, z.B. Vasen, darauf.

- Keine Heizquellen in der Nahe des Gerates betreiben, die das Gerat zusatzlich erwar-

men.
0 /
>50°C ~
> Das Geréat darf nur in gemaRigtem Klima betrieben werden.
> Offnen Sie niemals das Gerat! Es besteht die Gefahr eines Elektroschocks. Ein even-

tuell notwendiger Eingriff sollte nur von geschultem Personal vorgenommen werden.

o

In folgenden Fillen sollten Sie das Gerdt vom Netz trennen und einen Fachmann um
Hilfe bitten:

> das Stromkabel bzw. der Netzstecker ist beschadigt

> das Gerat war Feuchtigkeit ausgesetzt bzw. Flissigkeit ist eingedrungen
> bei erheblichen Fehlfunktionen

> bei starken duleren Beschadigungen

3.4 Betriebspausen

Das Gerat sollte wahrend eines Gewitters oder bei langeren Betriebspausen (z.B. Urlaub)
vom Netz getrennt werden.




4 Anschluss des DVB Receivers

a.

Verbindung des Kabel-Eingangs des DVB-Receivers mit der Antennensteckdose des
Kabelnetzes.

Scartverbindung des DVB-Receivers mit dem Fernsehgerat.
Scartverbindung eines Videogerates mit der VCR-Scartbuchse des DVB-Receivers.

Verbindung des Kabel-Ausgangs des Receivers mit dem Antenneneingang des
Fernsehgerates.

Verbindung der Audioausgange des Receivers mit einer HiFi-Anlage.
Netzverbindung.

10



Die im folgenden erscheinenden Verweise a b ¢ usw. beziehen sich auf die Zeichnung auf
Seite 10.

4.1 Anschluss an das Kabelnetz

a Verbinden Sie den Kabel-Eingang des Receivers durch ein geeignetes
Koaxialkabel mit der Anschlussdose des Kabelanschlusses.

4.2 Anschluss an ein Fernsehgerat

b Verbinden Sie Receiver (SCART-Buchse TV) und Fernsehgerat (SCART-Buchse)
durch ein SCART-Kabel. Sollte Ihr Fernsehgerat entsprechend ausgertistet sein, wird
dieses beim Einschalten des Digital-Receivers automatisch auf AV und somit auf
Kabelbetrieb umgeschaltet.

4.3 Videocassettenrecorder (VCR)

c SchlieRen Sie den Videorekorder an der SCART-Buchse VCR an. Der Videorekorder
liefert bei Wiedergabe ein Schaltsignal an den Digital-Receiver. Dadurch gelangt das
Videorekorder-Signal automatisch an das TV-Gerat.

Liefert Ihr Videorekorder keine Schaltspannung, schalten Sie lhren Digital-Receiver
mit Hilfe der Taste Extern auf den externen Eingang AV. Durch erneutes Driicken
dieser Taste kehren Sie wieder in den Normalbetrieb zuriick.

4.4 HiFi-Verstarker

4.4.1 Analog

d Um die bestmdgliche Tonqualitét zu erreichen, kénnen Sie den Digital-Receiver an
einen HiFi-Verstarker anschlieBen. Verbinden Sie dazu die Cinch-Buchsen Audio R
und Audio L des Digital-Receivers durch ein geeignetes Kabel mit einem Eingang
lhres HiFi-Verstarkers (z.B. CD oder AUX; Achtung, der Phonoeingang ist nicht geeig-

net!).
4.4.2 Digital
d Sollte Ihr Verstarker Uber einen entsprechenden elektrischen oder optischen Eingang

verfligen, so verbinden Sie die Buchse AUDIO OUT DIGITAL elektrisch mit
dem elektrischen bzw. optischen Eingang |lhres Verstarkers.

Es stehen abhangig vom jeweiligen Sender, die Abtastraten von 16, 22,05, 24, 32, 44,1 und
48 kHz zur Verfligung. Ebenso steht an diesem Ausgang, falls gesendet, das Dolby Digital-
Signal (AC3) zur Verfligung.

4.5 Serielle Schnittstelle (RS 232)

Die RS 232-Schnittstelle dient zum Update der Betriebssoftware und der Vorprogrammierung
mittels PC.

4.6 Netzanschluss

Der Digital-Receiver sollte erst dann an das Stromnetz angeschlossen werden, wenn das

Gerat komplett mit den zugehérigen Komponenten verkabelt ist. Dadurch werden Schaden

an dem Digital-Receiver oder anderen Komponenten ausgeschlossen.

e Nachdem Sie alle Verbindungen hergestellt haben, verbinden Sie den Receiver durch
das beiliegende Netzkabel mit einer Steckdose 230 V/50-60 Hz.

11



5 Erstinstallation

Nachdem Sie die Sicherheitshinweise durchgelesen haben, und das Gerat wie in Kapitel 4
beschrieben angeschlossen haben, schalten Sie nun wie in Kapitel 7 beschrieben das Gerat
ein. Bei der ersten Inbetriebnahme des Gerates erscheint der Installationsassistent
Autolnstall. Mit Hilfe des Installationsassistenten kénnen Sie auf einfache Art und Weise
die wichtigsten Einstellungen des Digital-Receivers vornehmen.

Um die Einstellungen im jeweiligen Installationsschritt vornehmen zu kénnen, sind die Tasten
der Fernbedienung, die dazu bendtigt werden, markiert.

Durch Dricken der griitnen Funktionstaste wird die vorgenommene Einstellung ibernom-
men. Mit Hilfe der roten Funktionstaste kdnnen Sie zum Start der Erstinstallation diese
abbrechen und gelangen im Verlauf der Installation zum jeweils vorherigen Schritt zuriick.
Dadurch kénnen Sie Fehleingaben jederzeit korrigieren.

Wird die Erstinstallation nicht ausgefiihrt bzw. abgebrochen, startet Ihr Gerat mit einer
Standard-Vorprogrammierung.

Der hier gezeigte Ablauf der Erstinstallation dient nur als Beispiel.

Der genaue Ablauf der Erstinstallation héangt von den von lhnen vorgenommenen
Einstellungen ab. Folgen Sie daher bitte genau den Anweisungen auf dem Bildschirm.

Bediensprache

> Markieren Sie mit den Pfeiltasten auf/ab die

Autolnstall

gewlnschte Bediensprache.

Abbrechen

> Bestatigen Sie mit OK.
Landereinstellung

> Wahlen Sie mit den Pfeiltasten auf/ab die Zeitzone aus, die lhrem Land ent-
spricht.
Entsprechend lhrer Auswahl wird die automatische Einstellung der Uhrzeit die
automatische Sortierung der TV-Liste/Radio-Liste vorgenommen.

Autolnstall

Zurlick




> Bestatigen Sie mit OK, um die Auswahl zu Gbernehmen und zur Auswahl des
Bildformates zu gelangen.

Bildformatauswahl

> Stellen Sie mit Hilfe der Pfeiltasten rechts/links das Bildformat des
angeschlossenen Fernsehgerates ein.
Entsprechend Ihrer Auswahl erfolgt die automatische Anpassung des Bildes an das

Fernsehgerat. —

> Bestatigen Sie mit OK, um die Auswahl zu Gbernehmen und zur
Antennenkonfiguration zu gelangen.

Sendersuche

> Markieren Sie mit den Pfeiltasten auf/ab das Feld Alle Sender, wenn Sie frei

empfangbare und verschliisselte Programme suchen méchten, oder Alle unver-
schliisselten Sender, wenn Sie nur freie Programme suchen moéchten.

Autolnstall

> Indem Sie die Suche mit der Taste OK bestéatigen, wird ein automatischer
Sendersuchlauf durchgefiihrt. Bei dieser Suche wird automatisch der gesamte
Empfangsbereich des Receivers nach digitalen Programmen abgesucht. Die gefunde-
nen Programme werden automatisch in der TV-Liste/Radio-Liste abgespeichert.
Dieser Vorgang kann einige Minuten dauern. Beachten Sie bitte weitere
Bildschirmeinblendungen.

Bitte beachten Sie: Wird in Ihrem Kabelnetz eine LCN-Signalisierung ausgestrahlt,

erfolgt die Sortierung der Programme bei der sortierter Ubernahme (Automatisch einsortie-

ren) nach den Vorgaben des Kabelnetzbetreibers.

Software-Aktualisierung

Nachdem Sie die Sendersuche durchgefiihrt haben, tberpriift der Digital-Receiver, ob Gber
Kabel eine neue Software fiir das Gerat zur Verfligung steht. Falls eine neue Software
verflgbar ist, kdbnnen Sie automatisch ein Software-Update durchfiihren.

13



Autolnstall

Wabhlen Sie mit den Pfeiltasten rechts/links das Feld Aktualisieren und
bestatigen Sie mit OK.

Nun wird die neue Software fir lhr Gerat heruntergeladen. Dieser Vorgang kann
einige Minuten dauern.

SFI-Daten laden

Ihr Digital-Receiver verflgt tber eine elektronische Programmzeitschrift SFI (SiehFern Info).
Damit die Daten dieser elektronischen Programmzeitschrift dargestellt werden kénnen, muss

Ihr Receiver zunachst die SFI-Daten lber das Kabel herunterladen. Dieser Vorgang dauert
bis zu 30 Minuten.

Autolnstall

Zuriick

> Wenn Sie das Laden der SFI-Daten nicht abwarten méchten, konnen Sie den
Vorgang iiberspringen. Driicken Sie dazu die gelbe Funktionstaste Uberspringen.
Die SFI-Daten werden in der folgenden Nacht automatisch aktualisiert bzw. Sie kon-
nen diese auch jederzeit manuell aktualisieren (siehe Punkt 7.15.1).

Beenden des Installationsassistenten

> Um den Installationsassistenten zu beenden, driicken Sie die Taste OK.

14



6 Einstellungen

Nachdem Sie nun lhren Digital-Receiver angeschlossen und in Betrieb genommen haben,
kénnen Sie, falls erforderlich, den Digital-Receiver fur lhre Anwendung optimieren.

6.1 Bediensprache

Unter diesem Menipunkt haben Sie die Méglichkeit, die Menusprache entsprechend lhren
Winschen einzustellen.
Zum Verandern der Bediensprache gehen Sie wie folgt vor:

>

>

Rufen Sie mit der Taste Menii das Hauptmenii auf.

Hauptmenti

Zurlick
Wahlen Sie nun die Meniizeile Bediensprache, indem Sie diese mit Hilfe der
Pfeiltasten auf/ab markieren.

Bestatigen Sie mit OK.
Es erscheint das Unterment Bediensprache.

Hauptmenti » Bediensprache

Zuriick

Markieren Sie mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab die gewiinschte Sprache.

Durch Dricken der Taste OK wird Ihre Auswahl gespeichert und zum Hauptmenii
zurlckgekehrt.

Das Hauptmenii verlassen Sie durch Driicken der Taste Zuriick.

6.2 Grundeinstellungen

Um lhren DVB-Receiver optimal nutzen zu kdnnen, missen Sie diesen noch auf Ihre
individuelle Anwendung einstellen.

>

>

Rufen Sie mit der Taste Menii das Hauptmenii auf.
Markieren Sie die Zeile Einstellungen mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab.

15



> Bestatigen Sie durch Driicken der Taste OK.
Es erscheint das Untermeni Einstellungen.

Hauptmenti b Einstellungen

Jugendschutz

Progr itschrift

Audio/Video-Einstellungen
Systemkonfiguration
Service-Einstellungen

2urick T

> Markieren Sie nun die Zeile Grundeinstellungen mit Hilfe der Pfeiltasten
auf/ab.

> Bestatigen Sie mit OK.
Es erscheint das Menii Grundeinstellungen.

Hauptmenil b Einstellungen b Grundeinstellungen

Land [__Deutschland.__1]
Zeitzone GMT+1
Standby-Uhr aus
Fernbediencode SAT1

Schnellstart aus
Auto Standby nach3h 3+

Zuriick

> Mit den Pfeiltasten auf/ab konnen Sie den Marker innerhalb des Menis bewegen
und wie angegeben die einzelnen Positionen verandern.
Beachten Sie bei der Auswahl eines Mentipunktes ggf. auch die
Bildschirmeinblendungen.
Es kénnen folgende Einstellungen vorgenommen werden:

6.2.1 Land

lhr Gerét ist mit einer Uhr ausgestattet. Diese wird iber den Kabelempfang auf Greenwich
Mean Time synchronisiert. Durch die Einstellung des Landes erfolgt automatisch die
Umstellung fiir die Sommer- und Winterzeit sowie die Anpassung zur GMT.

> Durch Driicken der Taste OK wird ein Fenster mit den zur Verfliigung stehenden
Landern gedffnet.

> Wahlen Sie mit den Pfeiltasten auf/ab das Land aus, in dem das Geréat betrieben
wird.

> Bestatigen Sie Ihre Auswahl mit OK.

6.2.2 Zeitzone

Sofern unter Land (Punkt 6.2.1) die Einstellung benutzerdefiniert gemacht wurde,
mussen Sie lediglich die Uhrzeit entsprechend lhrer Ortszeit korrigieren.
Fir Deutschland betragt diese Differenz +1 Stunde; in der Sommerzeit +2 Stunden.

16



> Offnen Sie mit der Taste OK die Liste der GMT-Abweichungen.

> Wahlen Sie mit den Pfeiltasten auf/ab die Zeitabweichung gegenuber der GMT
fur Ihren Standort aus und bestéatigen Sie mit OK.

6.2.3 Standby-Uhr

In dieser Zeile entscheiden Sie, ob im Standby-Betrieb im Display die Uhrzeit angezeigt wird.

Wenn die Standby-Uhr ausgeschaltet ist, verringert sich der Stromverbrauch im Standby.

> In dieser Zeile kdnnen Sie mit den Pfeiltasten rechts/links den Modus der
Standby-Uhr auf an oder aus einstellen.

6.2.4 Fernbediencode

lhr Receiver kann sowohl mit dem Fernbediencode SAT 1 und SAT 2 betrieben werden.
Entscheiden Sie in dieser Zeile, ob |hr Receiver der Fernbedienoption SAT1 oder SAT2
zugeordnet werden soll.

> Betatigen Sie dazu die Taste SAT1 bzw. SAT2 und die OK Taste gleichzeitig.

6.2.5 Schnellstart

In dieser Zeile schalten Sie den Schnellstart ein oder aus. Wenn der Schnellstart eingeschal-
tet ist, startet Ihr Gerat schneller aus dem Standby heraus, dafiir erhéht sich jedoch der
Standby-Stromverbrauch.

> Schalten Sie den Schnellstart mit Hilfe der Pfeiltasten rechts/links aus oder an.

6.2.6 Auto Standby

Die automatische Standby-Schaltung schaltet das Gerat nach der voreingestellten Zeit auto-
matisch in Standby, sofern innerhalb dieser Zeit keine Bedienung des Gerates stattgefunden
hat.

> Durch Driicken der Taste OK 6ffnet sich ein Fenster.

> Wahlen Sie mit den Pfeiltasten auf/ab die Zeit aus, nach der das Gerat automa-
tisch in Standby geschaltet werden soll und bestatigen Sie mit OK.

> Wenn Sie die Auto-Standby Funktion nicht nutzen méchten, dann markieren Sie die

Zeile aus und bestatigen Sie mit OK.

Einstellungen libernehmen

Um die in diesem Menu vorgenommenen Einstellungen zu speichern, gehen Sie bitte wie
folgt vor:

> Durch Driicken der griinen Funktionstaste Ubernehmen werden die vorgenom-
menen Anderungen gespeichert und Sie kehren zum Men( Einstellungen zuriick.

alternativ:

> Driicken Sie die rote Funktionstaste Zuriick.
Nun erscheint eine Abfrage.

(2) Méchten Sie die
_ vorgenommenen
Anderungen tbernehmen?

E Nein

> Markieren Sie mit den Pfeiltasten rechts/links, das Feld Ja, wenn Sie die
Anderungen (ibernehmen méchten und bestétigen Sie mit OK.
Sie kehren nun zum vorhergehenden MenU zurtck.

17



> Durch Driicken der Taste TV/Radio gelangen Sie in den Normalbetrieb zurtick.
Die Einstellungen werden nicht gespeichert.

6.3 Audio/Video-Einstellungen

Im Menl Audio/Video-Einstellungen kdnnen Sie die Audio/Video-Einstellungen des
Digital-Receivers auf Ihr Fernsehgerat optimieren.

> Rufen Sie mit der Taste Menii das Hauptmenii auf.
> Markieren Sie die Zeile Einstellungen mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab.

> Bestatigen Sie durch Driicken der Taste OK.
Es erscheint das Untermenu Einstellungen.

> Markieren Sie nun mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab die Zeile Audio/Video-
Einstellungen und bestatigen Sie mit OK.
Es erscheinen die Audio/Video-Einstellungen.

Hauptmenil » Enstellungen ¥ Audio/Video-Einstellungen

Bildformat =37 —|
Audiosprache Deutsch
Untertitelsprache keine
TV-SCART-Modus RGB
Dolby Digital aus

E 5
&

Zuruck

> Mit den Pfeiltasten auf/ab konnen Sie den Marker innerhalb des Menis bewegen
und wie angegeben die einzelnen Positionen verandern.
Beachten Sie bei der Auswahl eines Menupunktes ggf. auch die Bildschirm-
einblendungen.
Es kénnen folgende Einstellungen vorgenommen werden:

6.3.1 Bildformat

> Stellen Sie mit Hilfe der Pfeiltasten rechts/links entsprechend des Bildformates
Ihres TV-Gerates 4:3 oder 16:9 ein.
Durch diese Funktion wird automatisch das Bildformat an Ihr Fernsehgerat

angepasst.

6.3.2 Audiosprache

> Durch Driicken der Taste OK wird ein Fenster mit den auswahlbaren Sprachen
geoffnet.

> Wahlen Sie mit den Pfeiltasten auf/ab Ihre Vorzugssprache aus und bestatigen
Sie mit OK.

Durch diese Funktion wird, nachdem ein Suchlauf durchgefiihrt wurde, automatisch
die ausgewahlte Sprache beim Umschalten der Sender eingestellt, sofern diese
gesendet wird.

18



6.3.3 Untertitelsprache

Sie kdnnen mit Ihrem DVB-Receiver Untertitel darstellen. Diese werden, sofern die Funktion
Untertitel eingeschaltet ist und die festgelegte Sprache gesendet wird, automatisch
eingeblendet.

Ist die Funktion nicht eingeschaltet, kbnnen Untertitel manuell wie in Punkt 7.12 beschrieben
eingeschaltet werden.

> Das Fenster mit den auswahlbaren Sprachen 6ffen Sie durch Driicken der Taste OK.

> Wahlen Sie mit den Pfeiltasten auf/ab die Sprache aus, in der Untertitel automa-
tisch dargestellt werden sollen und bestatigen Sie mit OK.

6.3.4 TV-SCART-Modus

> Stellen Sie in dieser Zeile mit Hilfe der Pfeiltasten rechts/links entsprechend

lhres TV-Gerates FBAS, RGB oder S-Video ein.
Fur Standard-Geréate stellen Sie FBAS ein.

6.3.5 Dolby Digital
Diverse Filme werden im Dolby Digital Format ausgestrahlt. Dieses wird durch das Dolby-

Zeichen im Infofenster nach dem Einstellen eines Programms angezeigt.

Sollten Sie Uber einen Dolby Digital 5.1- Kanal-Verstarker verfiigen, kénnen Sie, falls
gesendet, entsprechende Filme in 5.1-Kanal-Dolby-Digital-Sound héren. Voraussetzung
hierfir ist lediglich die Verbindung des digitalen Ausgangs Audio Out Digital (siehe Punkt
4.4.2) Ihres DVB-Receivers mit dem digitalen Eingang lhres Dolby Digital 5.1-Kanal-
Verstarkers.

Sofern die Funktion Dolby Digital (AC3) eingeschaltet (an) ist, werden diese Sendungen
automatisch im Dolby Digital-Format wiedergegeben.

Ist die Funktion nicht eingeschaltet (aus), kann der Dolby Digital Sound manuell
eingeschaltet werden. Beachten Sie dazu auch Punkt 7.4.1 der Bedienungsanleitung.

> Schalten Sie die automatische Wiedergabe des Dolby-Digital-Tones mit Hilfe der
Pfeiltasten rechts/links an oder aus.

Einstellungen iibernehmen

Um die in diesem Meni vorgenommenen Einstellungen zu speichern, gehen Sie bitte wie

folgt vor:

> Durch Driicken der griinen Funktionstaste Ubernehmen werden die

vorgenommenen Anderungen gespeichert und Sie kehren zum Menii
Einstellungen zuruck.

alternativ:
> Driicken Sie die rote Funktionstaste Zuriick. Nun erscheint eine Abfrage.
(?) Méchten Sie die
vorgenommenen
Anderungen bernehmen?
E Nein
> Markieren Sie mit den Pfeiltasten rechts/links, das Feld Ja, wenn Sie die

Anderungen (ibernehmen méchten und bestétigen Sie mit OK.
Sie kehren nun zum vorhergehenden Menu zurtick.

> Durch Driicken der Taste TV/Radio gelangen Sie in den Normalbetrieb zurtick.
Die Einstellungen werden nicht gespeichert.

19



7 Bedienung

7.1 Ein- und Ausschalten

> Schalten Sie den Digital-Receiver durch Driicken der Taste Ein/Standby am Gerat
oder auf der Fernbedienung ein.

> Durch nochmaliges Driicken dieser Taste am Gerat oder auf der Fernbedienung
schalten Sie das Gerat wieder aus.

> Das Gerat ist nun im Bereitschaftsbetrieb (Standby), dabei wird (sofern in Punkt 6.2.3
aktiviert) im Display des Gerates die Uhrzeit eingeblendet.
Sollte die Uhrzeit nicht angezeigt werden, muss diese vom Gerat noch eingelesen
werden. Schalten Sie dazu das Gerat ein und empfangen Sie fir ca. 30 Sekunden
z.B. ZDF, um die Uhrzeit automatisch einzulesen.

7.2 Programmwahl

7.2.1 Mit Hilfe der Programm auf/ab-Tasten

> Schalten Sie die Programme mit Hilfe der Programmtasten auf/ab am Receiver
oder auf der Fernbedienung jeweils um einen Programmplatz auf oder ab.

7.2.2 Mit Hilfe der Zehnertastatur

> Geben Sie mit Hilfe der Zehnertastatur die gewiinschte Programmnummer ein.
Zum Beispiel:

1 fur Programmplatz 1

1, dann 4 fur Programmplatz 14

2 dann 3, dann 4 flir Programmplatz 234

Bei der Eingabe von mehrstelligen Programmnummern haben Sie jeweils nach dem Drucken
einer Taste ca. 3 Sekunden Zeit, um die Eingabe zu vervollstandigen.

Wollen Sie nur eine einstellige beziehungsweise zweistellige Zahl eingeben, so kénnen Sie
den Umschaltvorgang durch langeres Gedriickthalten der letzten Ziffer beschleunigen.

7.2.3 Mit Hilfe des Navigators (Programmliste)

> Drucken Sie die Taste OK.
Es erscheint nun der Programmlisten-Navigator. Im TV-Betrieb erscheinen nur TV-
und im Radiobetrieb nur Radioprogramme. Das momentan eingestellte Programm ist
markiert.

@ TV-Liste +

g va TV-Liste 1337
Zivildienst B e e e

RTL2
VOX

arte

WDR Kaln

2
-
4
5 DASVIERTE
5]
7
8
]

10 BayerischesFS ..
11 SWR Fernsehen..

> Nun kdnnen Sie mit den Pfeiltasten das gewlinschte Programm markieren.

20



Mit den Pfeiltasten auf/ab bewegen Sie den Marker jeweils um eine Zeile in der
Liste und mit den Pfeiltasten rechts/links jeweils um eine Seite vor bzw. zuriick.

> Durch Dricken der Taste OK wird das markierte Programm eingestelit.

7.2.3.1 Liste auswahlen

Um das Auffinden von Programmen zu erleichtern, verfugt Ihr Gerat tiber verschiedene
Programmlisten. Sie kdnnen lhre TV-Liste/Radio-Liste (siche Punkt 8.1) auswahlen oder
sich die Programme in der alphabetisch sortierten Gesamtliste oder nach Anbietern
sortiert anzeigen lassen.
> Driicken Sie die Taste OK.

Es erscheint die aktive Programmliste.

> Nun kénnen Sie mit Hilfe der Taste Option ein Fenster mit den Programmlistentypen
(TV- bzw. Radio-Liste, Anbieterlisten und Gesamtliste) ¢ffnen.

&) Rl

4 TELES

5 DASVIERTE
6

7

8

RTL2
VOX
arte

9 WDR Kéln

2 -~ 10 Bayerisches FS ..
Industriewachstum 11 SWR Fernsehen..

> Wahlen Sie mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab z.B. den Programmlistentyp
Gesamtliste aus.

> Bestatigen Sie mit OK.
Es erscheint die alphabetisch sortierte Gesamtliste, in der alle Programme enthalten
sind.

=

7S

¢ CinemaHD = |
¥ Classica 3
¥ Clubi.TV
v
v

COMEDY CEN..
DAF

v DASVIERTE

v Daystar Televisi..
¥ DELUXE

v Deutsches Eroti..
v Die Neue Zeit TV

\

Markieren Sie mit den Pfeiltasten auf/ab das Programm, das Sie sehen mdchten.
Bestatigen Sie mit OK.

\Y

7.2.4 Aufrufen gesperrter Programme

Wird ein durch die Kindersicherung gesperrtes Programm eingestellt, erscheint die Meldung
Gerate-PIN auf dem Bildschirm.

Gerate~PIN 2777

21



> Geben Sie mit Hilfe der Zehnertastatur Ihren PIN-Code ein, um das gewunschte
Programm darzustellen.
Haben Sie unter Punkt 8.3.2 die Einstellung an gewahlt, wird der PIN-Code beim
Einschalten eines gesperrten Programms immer abgefragt. Um den Bedienkomfort zu
erhéhen, mussen Sie den PIN-Code in einer Betriebsphase jedoch nur einmal
eingeben.

oder

> Schalten Sie auf ein nicht gesperrtes Programm.

7.2.5 Infobox

Nach jedem Programmwechsel erscheint eine Infobox mit folgenden Informationen.

© 0O N O G A WON=

1 2 3 4

LA

———————1 15:15 bis 16:00 (Nachrichten)
Tierisch Kolsch g
15:21 TV-Liste  ~femmmm—

ZZ‘DF‘
! 1 \6 8 9

Fortschrittsbalken (zeigt an, wie weit eine Sendung bereits fortgeschritten ist)

Anfangs- und Endzeit der aktuellen Sendung
EPG-Genre

Titel der laufenden Sendung

Programmplatz

Aktuelle Uhrzeit

Programmname

Gewabhlter Listentyp

Weitere Programmeigenschaften wie z. B. fur Videotext, 188 fir 16/9 Sendung,
[E=9] fur verschlisselte Programme

Beachten Sie, dass einige dieser Informationen nur angezeigt werden kénnen, wenn
diese von der Sendeanstalt ausgestrahlt werden.

7.3 Empfang von verschliisselten Programmen

lhr Gerét ist mit einem integrierten CONAX Entschlisselungssystem ausgestattet. Damit
kdénnen Sie verschlisselte Programme empfangen. Dazu mussen Sie zundchst entweder
eine CONAX- SIM-Card in den integrierten SIM-Kartenleser einstecken:

>

Stecken Sie die CONAX Smartcardard in den Kartenschlitz des integrierten
Kartenlesers. (goldener Chip nach unten)

Wird nun ein verschllisseltes Programm eingestellt, Gberprift Ihr Digital-Receiver
automatisch den Kartenleser und stellt das Programm unverschliisselt dar, sofern fir
dieses Programm eine giiltige SIM-Card eingesteckt ist.

22



Sonderfunktionen

Auf einigen Programmplatzen werden Ihnen bestimmte Sonderfunktionen angeboten. Auf
Multifeed-Kanalen kénnen Sie beispielsweise bei einigen Sportiibertragungen
unterschiedliche Spielbegegnungen (z.B. FuRball-Bundesliga) auswahlen, Tonkanale veran-
dern (z.B. Stadion/Kommentar) oder Kameraperspektiven auswahlen (Formel 1).
AuRerdem kdnnen Sie bei einigen Programmanbietern die gewtiinschte Startzeit fur lhre
Filmbestellung auswahlen.

7.3.1 Optionskanile

Einige Programme bieten die Mdglichkeit der Multifeed-Option. Diese Funktion erlaubt es
Ihnen, z.B. bei einer Sportiubertragung aus verschiedenen Kameraperspektiven frei zu wah-
len (Formel 1) oder zu unterschiedlichen Sportaustragungsorten zu wechseln (Fuf3ball-
Bundesliga).

Verfiigt ein Programm tber Multifeed-Optionen, so wird dies durch einen Hinweis angezeigt.

[ 1xv Bidauswahl:Portal |

> Um eine der moglichen Optionen auszuwahlen, betatigen Sie die Taste Option.
Es erscheint ein Auswahlfenster mit den zur Verfligung stehenden Optionen.

Bildauswahl | Tol

Formel 1
Champ. League
2. Liga

> Wahlen Sie mit den Pfeiltasten auf/ab die gewiinschte Option aus.

> Bestatigen Sie mit OK.
Ihr Digital-Receiver stellt nun die gewahlte Option ein.

7.3.2 Startzeitauswahl

Auf einigen Kanalen haben Sie die Moglichkeit einzelne Filme zu unterschiedlichen
Startzeiten auszuwahlen. Damit sind diese Filme rund um die Uhr zu unterschiedlichen
Anfangszeiten abrufbar.

Verfigt ein Kanal iber die Startzeitauswahl/Bildauswahl, wird dies durch einen Hinweis
angezeigt.

| 1xv  Bildauswahl:Sky Select |

> Um eine der moglichen Startzeiten auszuwahlen, betatigen Sie die Taste Option.
Es erscheint ein Auswahlfenster mit den angebotenen Startzeiten.

Bildauswahl

451 — 13:45
451 - 15:15
441 - 13:45
441 - 15:30
414 - 15:00
414 - 15:15
420 - 14:15
420 - 15:15

> Wahlen Sie mit den Pfeiltasten auf/ab die gewlinschte Startzeit aus und bestati-
gen Sie mit OK.
Sofern die Sendung flr die eingestellte Startzeit freigeschaltet ist, kdnnen Sie diese
zur gewulinschten Zeit sehen.

23



7.3.3 CONAX PIN-Code

Ihr Digital-Receiver verfugt Uber eine Kindersicherung, mit der einzelne Programme gesperrt
sind (siehe Punkt 8.3). Dartiber hinaus kénnen bei CONAX-verschliisselten Programmen
Sendungen durch eine Jugendschutzkennung vorgesperrt werden. Um die jeweilige
Sendung freizugeben, ist die Eingabe des CONAX PIN-Codes erforderlich. Dieser PIN-
Code ist auf der Smartcard gespeichert. Sie erhalten diesen zusammen mit der Karte. Der
CONAX PIN-Code ist daher nicht mit dem Gerate-PIN-Code des Digital-Receivers
(Punkt 8.3) zu verwechseln.

Schalten Sie auf ein Programm mit einer vorgesperrten Sendung, so erscheint eine
Meldung.

> Um die Sendung freizugeben, geben Sie mit Hilfe der Zehnertastatur den 4-stelli-
gen CONAX PIN-Code ein.

> Sobald die korrekte Eingabe erfolgt ist, wird die Sendung freigegeben.
Bei fehlerhafter Eingabe konnen Sie den PIN-Code erneut eingeben oder durch
Drucken der Taste Zuriick das Men( verlassen.

7.4 Lautstarkeregelung

Sie haben die Mdglichkeit, die Lautstarke Ihres Digital-Receivers zu regeln. Dieses
erleichtert den Umgang mit dem Receiver, da Sie somit alle wichtigen Funktionen auf einer
Fernbedienung haben und selten auf die Fernbedienung lhres Fernsehgerates zuriickgreifen
missen. Nach dem Einschalten des Digital-Receivers wird der Ton mit der zuletzt eingestell-
ten Lautstarke wiedergegeben.

> Regeln Sie die Lautstarke Ihres Digital-Receivers mit Hilfe der Taste Lautstarke +
lauter und mit Hilfe der Taste Lautstarke - leiser.

> Durch Driicken der Taste Ton ein/aus wird der Ton aus- bzw. durch erneutes
Driicken dieser Taste wieder eingeschaltet.

7.5 Auswabhl einer anderen Sprache

Wird eine Sendung in mehreren Sprachen oder mit mehreren Tonkanélen ausgestrahlt, wird
dies durch die Einblendung der Tonoption angezeigt.

I 1x¥  Tonauswahl:Deutsch |

Dann koénnen Sie wie folgt eine andere Sprache oder einen anderen Tonkanal einstellen:

> Driicken Sie die Taste Option, um die Liste mit den ausgestrahlten
Sprachen/Tonoptionen zu 6ffnen.

Tonauswahl

Englisch
Franzosisch
Italienisch
Spanisch
Portugiesisch

> Markieren Sie mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab die gewiinschte Sprache/Tonoption
und bestatigen Sie mit OK.
Nun koénnen Sie den Beitrag in der eingestellten Sprache horen. Mit Ihrem Digital-
Receiver ist auch der Empfang von Monosendungen maoglich.

24



> Mit den Pfeiltasten rechts/links kdnnen Sie bei aufgerufener Tonauswahl
zwischen Mono-Kanal 1 (B3 ), Mono-Kanal 2 () und Stereo ( [€81) wahlen.

7.5.1 Dolby Digital (AC3 - Betrieb)

Wird eine Sendung im Dolby Digital Sound ausgestrahlt, wird dieses beim Einschalten der
Sendung durch das Dolby-Zeichen in der Infobox angezeigt.

Sofern Sie die Funktion Dolby Digital (AC3) nach Punkt 6.3.5 eingeschaltet haben, wird
diese Sendung automatisch in diesem Format wiedergegeben.

Haben Sie die Funktion Dolby Digital (AC3) nicht eingeschaltet, stellen Sie Ihr Gerat wie
folgt manuell auf AC3-Betrieb um:

> Drucken Sie die Option, um die Liste mit den ausgestrahlten Sprachen/Tonoptionen
zu Offnen.

> Markieren Sie mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab die Zeile Dolby Digital.
> Bestatigen Sie mit OK.

Nun wird das eingestellte Programm in Dolby-Digital-Sound wiedergegeben.
7.6 TV/IRadioumschaltung

Die Vorprogrammierung enthalt neben den Fernsehprogrammen auch Radioprogramme.

> Schalten Sie mit der Taste TV/Radio den Digital-Receiver in den Radiobetrieb.
Der Receiver schaltet nun auf das zuletzt gehdrte Radioprogramm um.

> Durch erneutes Driicken der Taste TV/Radio wird wieder das zuletzt gesehene
Fernsehprogramm eingestellt.

7.7 Riickkehr zum zuletzt eingestellten Programm

> Durch Dricken der Taste Zuriick auf der Fernbedienung wird das zuletzt
eingestellte Programm wieder eingestellt.

> Driicken Sie die Taste erneut, wird wieder das zuvor gesehene Programm eingestellt.

7.8 Uhr und Programminfo anzeigen
Mit dieser Funktion wird es ermdglicht, Programminformationen des eingeschalteten
Programms anzusehen.

> Driicken Sie die Taste Info, um die Informationen des eingestellten Programms
anzuzeigen.

=== 14:15 bis 15:00 (Show)
LaferlLichterlLecker!
14:17 TV-Favoriten

2 zoF

Nun erscheint in der unteren Bildhalfte eine Einblendung mit der aktuellen Uhrzeit, dem
Namen des eingestellten Programms und der aktuellen Sendung mit der Anfangs- und
Stoppzeit, sofern die erforderlichen Daten von der Sendeanstalt gesendet werden.

7.9 Erweiterte Programminformationen
Sofern gesendet, kdnnen Sie durch diese Funktion weitere Programminformationen zu dem
eingeschalteten Programm erhalten.

> Durch Dricken der Infotaste wird ein groReres Infofenster gedffnet.
Es werden erweiterte Informationen flr das derzeitige Programm dargestellt.

25



14:15 bis 15:00 (Show)
LaferlLichter!Lecker!

Johann Lafer hat seinen Liebling Horst Lichter schon das
eine oder andere mal gelobt. Ob es heute bei der

Harmonie in der Kiiche bleibt?

Tennisspieler Nicolas Kiefer kocht mit Horst
"Kresserahmsuppe mit Pfifferlingen” und "Fischfilet mit
Knusperkruste.” Arzt, Kabarettist und Autor Dr.Eckart
v.Hirschhausen (40) brutzelt mit Johann "Gratinierte v
14:17 TV-Favoriten

2708

Langere Infotexte kdnnen mit den Pfeiltasten rechts/links zeilenweise
verschoben werden.

Sofern gesendet, wird durch erneutes Driicken der Infotaste die nachfolgende
Sendung angezeigt.

Driicken Sie die Infotaste ein weiteres Mal, um die Einblendung wieder
abzuschalten.

7.10 Kanalinfo

>

>

Durch Dricken der gritnen Funktionstaste werden die Daten des eingestellten
Kanals angezeigt.

Kanal Information

Kanal m Programm

Mit den farbigen Funktionstasten kdnnen Sie sich zuséatzlich Audio/Video-
Informationen, Programme-informationen und gegebenenfalls Informationen iber
das verwendete Verschliisselungssystem (CA) anzeigen lassen.

Verlassen Sie die Info mit der Taste Zuriick.

7.11 Standbild

> Durch Dricken der Taste Standbild wird das aktuelle Fernsehbild als Standbild
wiedergegeben.

> Durch nochmaliges Driicken dieser Taste kehren Sie zum Normalbetrieb zuriick.

7.12 Videotext

7.12.1 Benutzung des Videotextdecoders lhres Fernsehgerites

Sofern gesendet, wird der Videotext an |hr Fernsehgerat weitergegeben. Benutzen Sie zur
Bedienung des Videotextes die Fernbedienung Ihres Fernsehgerates. Sollte es bei Ihrem
Fernsehgerat zu Stérungen kommen, wie zum Beispiel Uberlagerung von Videotext und
Bildinhalt, sollten Sie lhren Digital-Receiver auf FBAS-Betrieb (Punkt 6.3.4) einstellen.

26



7.12.2 Benutzung des internen Videotextdecoders

Alternativ dazu kénnen Sie den integrierten TOP-Videotext-Decoder nutzen, um sich die
Informationen anzeigen zu lassen. Beim TOP-Videotext werden alle Textseiten thematisch in
Gruppen und Blécke unterteilt, wodurch der Videotext Uibersichtlicher wird.

> Schalten Sie das Programm ein, von dem Sie sich Videotext-Informationen ansehen
mochten.
> Durch Driicken der Taste Videotext schalten Sie den Videotext ein.

Das Angebot wird vom ARD Text kostenlog
zur Verfiigung gestellt, es fallen aber
technische Verbindungsgebiihren an. Die
se werden von Ihrem Mobilfunkunterneh-
men fiir den Abruf der Daten erhoben
ARD Text hat auf die Hiohe der Gebiihren
keinen Einfluss

Auch wenn die Datenmenge einer Text-
seite sehr klein ist, empfiehlt sich
der Abschluss eines speziellen Daten-
tarifs. Bitte priifen Sie deshalb Ihre

Handy-Vertragsbedingungen vor der
Nutzung.

| 100 <<

| VT-Gruppe | VT-Block |

> Geben Sie mit Hilfe der Zehnertastatur die gewiinschte Videotextseite ein.
Ihre Eingabe wird in der oberen, linken Bildschirmecke angezeigt. Nachdem Sie die
gewlinschte Videotextseite eingegeben haben, sucht Ihr Gerat die gewlinschte Seite.
Da die Videotextseiten nicht alle gleichzeitig Ubertragen werden kénnen, kann es
einige Sekunden dauern, bis lhr Gerat die Seite gefunden hat und auf Ihrem
Fernsehbildschirm anzeigt.
Fur alle Videotextbetreiber stellt die Seite 100 die Inhaltsangabe dar.

> Benutzen Sie die rote bzw. griine Taste, um eine Seite vor- bzw. zurlickzublattern.

> Mit Hilfe der gelben Funktionstaste wird die im gelben Feld angezeigte Videotext-
Gruppe aufgerufen.

> Mit Hilfe der blauen Funktionstaste wird der im blauen Feld angezeigte Videotext-
Block aufgerufen.

Mixbetrieb

> Durch erneutes Driicken der Taste Videotext schalten Sie den Mixbetrieb
(gleichzeitige Darstellung der Videotext-Informationen und des TV-Bildes) ein.

> Durch nochmaliges Driicken dieser Taste schalten Sie zuriick in den Videotextbetrieb
ohne TV-Bild.

Unterseitenauswahl

> Dricken Sie die Taste OK, um die Unterseitenwahl| aufzurufen.

> Markieren Sie mit den Pfeiltasten auf/ab die Unterseite, welche Sie auf dem

Bildschirm dargestellt bekommen médchten.

27



> Durch erneutes Driicken der OK-Tastye verlassen Sie die Unterseitenauswahl

wieder.
Stoppbetrieb
> Durch Driicken der Taste Standbild erscheint in der oberen linken Ecke des

Videotextfensters der Schriftzug “Stop”.

Dadurch wird das automatische Weiterblattern der Videotextunterseiten verhindert.
Durch nochmaliges Driicken der Taste Standbild schalten Sie den Stoppbetrieb
wieder aus.

Videotext verlassen

> Durch Driicken der Taste Zuriick kehren Sie in den TV-Betrieb zurick.

7.13 Bild zoomen

Mit Hilfe dieser Funktion kdnnen Sie 4:3-Sendungen auf Ihrem 16:9 Fernsehgerat
formatfillend und formatgetreu darstellen. Gleiches gilt auch fur 16:9-Sendungen, welche
nicht als solche signalisiert gesendet werden (kein 16:9-Symbol in der Infobox,

siehe Punkt 7.2.6). Wichtige Voraussetzungen fiir diese Zoomfunktion ist jedoch, dass der
Digital Receiver nach Punkt 6.3.1 auf 16:9-Betrieb eingestellt ist und |hr Fernsehgeréat die
16:9-Signalisierung Uber die Scartbuchse unterstitzt.

> Driicken Sie zunachst die Taste Option.
Es erscheint die Tonauswahl am Bildschirm.

> Durch wiederholtes Driicken der blauen Funktionstaste Zoom kdnnen die
verschiedenen Zoomfaktoren eingestellt werden.

> Verlassen Sie die Tonauswahl durch Driicken der Taste Zuriick.

> Um den Zoom abzuschalten gehen Sie auf die gleiche Weise vor.

Die Zoomfunktion bleibt eingeschaltet, bis Sie diese wieder abschalten oder das Gerat in
Standby schalten.

Mit der Einstellung original erreichen Sie eine unverzerrte und originalgetreue Wiedergabe.
NaturgemaR sehen Sie schwarze Streifen links und rechts im Bild.

e + W
%%%%M
e -

Die Einstellung optimal stellt einen Kompromiss dar. Das Bild wird unter beibehalten der
Geometrie etwas vergroRRert, wobei oben und unten etwas Bildinformation abgeschnitten
wird. Das stort in der Regel nicht, da die Sendeanstalten in diesem Bereich meist keine

28



wichtigen Informationen unterbringen, da herkdmmliche Réhrengerate aus technischen
Griinden nie das gesamte Bild anzeigen. Es verbleiben in dieser Einstellung schmale
schwarze Streifen links und rechts im Bild.

In der Einstellung optimal 16:9 wird das schmale 4:3-Bild auf die volle Bildschirmbreite
aufgezoomt. AuRerdem wird das Bild, wie auch in der Einstellung Optimal, oben und unten
etwas beschnitten. Dadurch wird das Bild nicht so stark verzerrt, wie in der Einstellung

stretch, aber dennoch die gesamte Breite des Bildschirms ausgenutzt.

Bei der Einstellung Vollzoom wird das Bild unter beibehalten der Geometrie auf die volle
Bildschirmbreite vergréRert, wobei oben und unten mehr Bildinformation abgeschnitten wird

als bei der Einstellung Optimal.




Die Einstellung stretch wirkt sich je nach angeschlossenem Fernsehgeréat

(16:9- oder 4:3-Gerat) unterschiedlich aus.

Bei 16:9-Fernsehgeraten wird der Bildinhalt horizontal gestreckt, dabei wird die
Geometrie verandert. Das ermdglicht das Entfernen von schwarzen Balken am rechten und
linken Bildrand ohne oben und unten Bildinformationen zu verlieren

Bei 4:3-ernsehgeraten und entsprechend gewahlter HDMI-Aufldsung wird der Bildinhalt
vertikal gestreckt, dabei wird die Geometrie verandert. Das ermdglicht das Entfernen von
schwarzen Balken am oberen und unteren Bildrand ohne links und rechts Bildinformationen
zu verlieren.

7.14 Untertitel

Sofern Sie die Funktion Untertitel (nach Punkt 6.3.3) eingeschaltet haben, werden diese
automatisch dargestellt, vorausgesetzt, dass diese in der ausgewahlten Sprache gesendet
werden.

Werden Untertitel nur in anderen Sprachen gesendet oder Uber Videotext ausgestrahilt,
konnen Sie diese wie folgt manuell einschalten.

> Driucken Sie die Taste Option (evil. mehrmals), bis unter dem Eintrag Untertitel
eine Auswahltafel mit den gesendeten Untertitel-Sprachen und/oder den
Videotextseiten, Uber die Untertitel ausgestrahlt werden, erscheint.

> Markieren Sie die gewlinschte Sprache/Videotextseite mit Hilfe der Pfeiltasten
auf/ab.

> Bestatigen Sie mit OK.

Nun werden die Untertitel angezeigt.
Beachten Sie, dass diese Funktionen nur vorhanden sind, wenn tatsachlich Untertitel
gesendet werden und dass diese Einstellung nach einem Umschaltvorgang nicht erhalten
bleibt.

7.15 Elektronische Programmzeitschrift

Ihr Digital-Receiver verfligt Gber eine elektronische Programmzeitschrift. Dadurch kénnen Sie die
Programminformationen einzelner oder mehrerer Programme auf dem Bildschirm darstellen.

Sie kénnen sich sehr schnell einen Uberblick (iber die gerade laufenden Sendungen oder
Uber die Sendungen des Tages bzw. der folgenden Tage verschaffen.

30



Die SFI - Funktionen erlauben lhnen:

- Informationen Gber Programminhalte auf dem Bildschirm darzustellen.

- Das Vormerken von Sendungen, die dann zum Sendebeginn automatisch
eingeschaltet werden.

- Das Programmieren von Timern.

- Sendungen anhand der Programmart (Genre) zu suchen und einzustellen.

7.15.1 Einlesen der SFI-Daten

Die Programminformationen werden von Ihrem Gerat zu der in Punkt 8.2.3 eingestellten
Aktualisierungszeit aktualisiert. Voraussetzung dafir ist, dass sich das Gerat im
Standbybetrieb befindet.

Ist Ihr Geréat zu dieser Zeit in Betrieb, wird diese Funktion nicht ausgefiihrt.

Wahrend des Einlesevorgangs erscheint z.B. 038P im Display. Dies steht fur die bereits ein-
gelesenen SFI-Daten (in diesem Beispiel 38%).

Die Dauer des Einlesevorgangs ist von der Anzahl der einzulesenden Programme abhangig.
Sie selbst kdnnen entscheiden, welche Programme in der "elektronischen
Programmzeitschrift" aufgefiihrt werden sollen. Diese kdnnen, wie in Punkt 8.2.1
beschrieben, aufgenommen werden.

7.15.2 Einlesevorgang unterbrechen

Der Einlesevorgang kann durch das Einschalten (Taste Ein/Standby) des Digital-Receivers
unterbrochen werden. Es stehen dann die SFI-Daten der letzten Aktualisierung zur
Verfligung.

7.15.3 Elektronische Programmazeitschrift aufrufen

> Schalten Sie den Digital-Receiver und Ihr Fernsehgerat ein.
> Driicken Sie die Taste SFI auf der Fernbedienung des Digital-Receivers.
Es erscheint nun die elektronische Programmzeitschrift auf dem Bildschirm.

SFI» Uberblick » TV-Favoriten Mo 15.09.2008 10:25

GK

N

e

—

e

—

R —
3

DM

~

Timer ANA SFI Menii

Hier werden die von Ihnen bzw. die in der Werksprogrammierung festgelegten
Programme mit ihren derzeitigen Sendungen dargestellt (siehe auch Punkt 8.2.1).
Nun kénnen Sie sich mit Hilfe der SFI-Funktion Uber die Inhalte diverser Sendungen
informieren. Auflerdem stehen lhnen die SFI-Funktionen zur Verfligung, um die
gewlinschte Sendung vorzumerken oder in die Timerprogrammierung aufzunehmen.

31



7.15.4 Jetzt (Tafel mit aktuellen Programminhalten)

Zunachst wird die SFl-Tafel “dJetzt” mit den derzeitig ausgestrahlten Sendungen
dargestellt. Der gelbe Balken rechts neben dem Programmnamen zeigt die vergangene
Sendezeit der aktuellen Sendung an. Das momentan eingestellte Programm ist markiert.

SF1» Uberblick » TV-Favoriten Mo 15.09.2008 10:25

<2
2
2.
2
2

NN

SFI Menii

> Mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab konnen Sie die Markierung zeilenweise
verschiebe und mit den Pfeiltasten rechts/links seitenweise blattern.

> Durch Dricken der gelben Funktionstaste gelangen Sie zur SFI-Tafel “Danach”
(Siehe Punkt 7.15.5)

oder

> durch Driicken der Taste TV/Radio in den Normalbetrieb zurtick.

7.15.5 Danach

> Mit Hilfe der Pfeiltaste rechts konnen Sie bei eingeschalteter SFI-Tafel “JETZT"
die SFI-Tafel "Danach" (anschlieBende Sendungen) aufrufen.

SF1» Uberblick » TV-Favoriten Mo 15.09.2008 10:29

Timer MEHR SFI Menii

Sie kdnnen nun eine Sendung wie unter Punkt 7.15.4 beschrieben markieren und es
stehen lhnen die SFI-Funktionen (Punkt 7.15.7) zur Verfiigung.

> Durch Driicken der gelben Funktionstaste gelangen Sie zur SFI-Tafel “Mehr” (Siehe
Punkt 7.15.6)

oder

> durch Driicken der gelben Funktionstaste gelangen Sie zur SFI-Tafel “Jetzt” (Siehe
Punkt 7.15.4)
oder

> durch Driicken der Taste TV/Radio in den Normalbetrieb zuriick.

32



7.15.6 Mehr

> Durch erneutes Driicken der gelben Funktionstaste bei eingeschalteter SFI-Tafel
“Danach’ erscheint die SFl-Tafel “Mehr”.

SFI » Uberblick » TV-Favoriten @ Mo 15.09.2008 10:30
JETZT | DANACH )

2
&2
2
2.
2

RO

Timer 0¢ SFI Menii

Auf dieser Tafel erscheint ein zusatzliches Zeitfenster in der Titelzeile. In diesem
Zeitfenster wird die Uhrzeit der angezeigten SFI-Tafel dargestelit.

> Durch Driicken der gelben Funktionstaste kann diese Uhrzeit schrittweise
weitergeblattert werden.
Es werden nun die Daten der gewahlten Uhrzeit dargestellt.

> Durch Driicken der grilnen Funktionstaste kdnnen Sie die Tafeln wieder schrittweise
zurlickblattern.

> Durch Festhalten der entsprechenden Funktionstaste wird die Uhrzeit
durchgehend geblattert.

> Um eine Vorschau Uber einen gewlinschten Tag zu erhalten, driicken Sie die dem

Wochentag entsprechende Zifferntaste der Zehnertastatur.
7.15.7 SFI - Funktionen

> Rufen Sie mit der Taste SFI die Programmzeitschrift auf, um die folgenden SFI-
Funktionen ausfiihren zu kénnen.

7.15.7.1 SFl Info

Mit Hilfe der SFI-Info kénnen Sie eine kurze Info Gber das markierte Programm bzw. die
markierte Sendung anzeigen. Eine vorhandene SFI-Info ist durch B2 neben dem Programm
gekennzeichnet.

> Markieren Sie die gewilinschte Sendung mit Hilfe der Pfeiltasten Funktionstasten.

> Driicken Sie die Taste SFI, um die Info anzuzeigen.
Langere Infotexte kdnnen mit Hilfe der Pfeiltasten verschoben bzw. geblattert
werden.

> Durch Driicken der Taste Zuriick kehren Sie wieder auf die vorausgegangene Tafel
zurick.

7.15.7.2 SFI-Timerprogrammierung

Mit Hilfe der elektronischen Programmzeitschrift (SFI) kbnnen Sie auf einfache Weise die
Programmierung von Timer-Ereignissen vornehmen.

> Markieren Sie die gewiinschte Sendung mit Hilfe der Pfeiltasten bzw. mit den
Funktionstasten.
> Driicken Sie die rote Funktionstaste Timer, um ein Auswahlfenster zu 6ffnen.

33



SFI ¥ Uberblick b TV-Liste

DANACH | MEHR

Markieren Sie mit den Pfeiltasten auf/ab den gewilinschten Timer-Typ (siehe
Punkt 7.15) und bestatigen Sie mit OK.

Zu Kontrollzwecken erscheint das Meni Timer verwalten mit den Daten der
ausgewahlten Sendung. In diesem kénnen Sie, falls erforderlich, Anderungen
vornehmen (siehe Punkt 7.15.3).

Durch Driicken der Taste Zuriick kehren Sie wieder auf die vorausgegangene Tafel
zurick.

Die entsprechende Zeile ist markiert. Ihr Gerat wird nun je nach Timer-Typ zum
Beginn der ausgewahlten Sendung ein- bzw. umgeschaltet. Wurde das Gerat durch
den Videorekorder-Timer eingeschaltet, wird dieses durch “rEc” im Display
angezeigt. Die Funktionen der Fernbedienung sind uberwiegend auRer Betrieb, um
einen versehentlichen Abbruch der Aufnahme zu vermeiden.

Im Standby-Betrieb wird der aktive Timer durch das Blinken der Doppelpunkte in der
Uhrzeit angezeigt.

Um einen aktiven Timer abzubrechen, schalten Sie den Digital-Receiver mit der Taste
Ein/Standby aus.

AnschlieBend konnen Sie durch erneutes Driicken dieser Taste den Receiver wieder
in Betrieb nehmen und uneingeschrankt bedienen.

7.15.7.3 SFI-Programmiibersicht

Mit Hilfe der SFI-Programmibersicht kdnnen Sie eine Tafel mit dem Tagesprogramm eines
einzelnen Programms darstellen. Gehen Sie dazu wie folgt vor:

>

>

Driicken Sie die Taste SFI.
Es erscheint die SFI-Tafel “Jetzt”.

Driicken Sie die griine Funktionstaste Programm, um die Tagesubersicht des ein-
gestellten Programmes zu 6ffnen.

Mo 15.09.2008 10:33

2>
2.
2
2.
2
2
2
2.
2
2
2

1 2 @V @bo @Ff @s: @so
Timer P SFIMeni

34



> Mit Hilfe der Pfeiltasten kdnnen Sie nun den Marker auf die gewlinschte Sendung
bzw. Uhrzeit verschieben.

> Mit Hilfe der Zifferntasten 1 bzw. 2 kénnen Sie zwischen den SFI-Daten des
aktuellen und des folgenden Tages wechseln.

SFI-Ubersicht anderer Programme darstellen

> Driicken Sie die gelbe Funktionstaste Programme.
Es erscheint eine Liste mit den SFI-Programmen.

Mo 15.09.2008 10:34

@M @Do @Ff @s: @so

T SFlMenii
> Nun kdnnen Sie mit Hilfe der Pfeiltasten das gewiinschte Programm markieren.
> Durch Driicken der Taste OK wird die SFI-Ubersicht des markierten Programms
dargestellt.

7.15.7.4 SFIl-Ubersicht nach Programmart (Genre)

Wenn Sie sich fir bestimmte Programmarten interessieren, kodnnen Sie sich die
Programminformationen nach bestimmten Genres z. B. Film, Nachrichten, usw. anzeigen
lassen.

> Driicken Sie die Taste SFI.

Es erscheint die SFI-Tafel “Jetzt”.

> Driicken Sie die blaue Funktionstaste SFI Menii, um ein Auswahlfenster zu 6ffnen.

> Markieren Sie mit den Pfeiltasten auf/ab die Zeile Genres und bestatigen Sie
mit OK.

> Mit der gelben Funktionstaste Genres &ffnen Sie ein Fenster mit den zur

Verfligung stehenden Programmarten.

Mo 15.09.2008 11:13

RO

(2

Timer enres SFI Menii

35



> Wahlen Sie mit den Pfeiltasten die gewlinschte Programmart aus und bestatigen
Sie mit OK.
Nun erscheint eine Tagesubersicht ausschlief3lich mit Sendungen der gewahlten
Programmart.

SFI» Genres b TV-Favoriten Mo 15.09.2008 11:14
JNachrichten

Timer SFI Menii

> Mit Hilfe der Pfeiltasten kdnnen Sie nun den Marker auf die gewiinschte Sendung
bzw. Uhrzeit verschieben.

Am unteren Bildrand sind die einzelnen Wochentage dargestellt. Stehen fir die folgenden

Tage Informationen zur Verfligung, sind die entsprechenden Felder markiert.

> Um eine Vorschau Uber einen gewiinschten Tag zu erhalten, driicken Sie die dem
Wochentag entsprechende Zifferntaste der Zehnertastatur.

7.15.8 SFl beenden

> Durch Driicken der Taste Menii bzw. TV/Radio kehren Sie in den Normalbetrieb
zurlick.

7.16 Timer-Aufnahmen

Ihr Receiver verfugt tUber Videorekorder-Timer und Senderwechsel-Timer. Hinsichtlich der
Programmierung unterscheiden sich diese Timer-Arten nur durch die Angabe des
entsprechenden Timer-Typs.

Sie kénnen die Timer entweder wie in diesem Kapitel beschrieben manuell oder wie in Punkt
7.15.7.2 erlautert mit Hilfe der SFI-Funktion programmieren.

1. Videorekorder-Timer

Durch einen Videorekorder-Timer wird Ihr Digital-Receiver flr die ausgewahlte Sendung
ein- und nach der Sendung wieder ausgeschaltet, um diese in lhrer Abwesenheit mit einem
externen Aufzeichnungsgerat z.B. einem Videorekorder oder DVD-Rekorder aufzuzeichnen.
Beachten Sie, dass Sie zur Aufnahme der Sendung lhren Videorekorder/DVD-Rekorder
programmieren mussen.

Wurde das Gerat durch den Videorekorder-Timer eingeschaltet, wird dieses durch “rEc” im
Display angezeigt. Die Funktionen der Fernbedienung sind Gberwiegend auller Betrieb, um
einen versehentlichen Abbruch der Aufnahme zu vermeiden. Im Standby-Betrieb wird der
aktive Timer durch das Blinken der Doppelpunkte in der Uhrzeit angezeigt.

2. Senderwechsel-Timer

Befindet sich lhr Gerat im Normalbetrieb, stellt es beim Erreichen der eingestellten Zeit den
programmierten Programmplatz ein. Im Gegensatz zur Einstellung Videorekorder-Timer
bleibt das Gerat uneingeschrankt bedienbar und wird nach Ablauf der Sendung nicht
abgeschaltet.

36



7.16.1 Timeriibersicht

Durch die Timer(bersicht erhalten Sie einen Uberblick tiber alle bereits programmierten
Timer-Ereignisse.

> Rufen Sie mit der Taste Menii das Hauptmenii auf.
> Markieren Sie die Zeile Timer verwalten mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab.

> Bestatigen Sie durch Driicken der Taste OK.
Es erscheint das Unterment Timer verwalten.

Hauptmenii » Timer verwalten

Timer-Ubersicht ... @l

Zuriick

> Markieren Sie mit den Pfeiltasten auf/ab die Zeile Timer-Ubersicht.

> Bestatigen Sie mit OK, um die Timer-Ubersicht aufzurufen.
Es erscheint die Timeriibersicht.

Hauptmenii » Timer verwalten » Timer-Ubersicht

Zuriick Hilfe

Sollten sich Timerereignisse iiberschneiden, sind diese Uberschneidungen rot
gekennzeichnet.
7.16.2 Timer manuell programmieren

Um einen Timer manuell zu programmieren, rufen Sie zunachst wie unter Punkt 7.16.1
beschrieben die Timerubersicht auf.
> Markieren Sie den leeren Timer mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab.

> Durch Dricken der griitnen Funktionstaste Neu gelangen Sie in das Eingabefenster
zur Programmierung eines neuen Timer-Ereignisses.

37



Hauptmenii » Timer verwalten » Timer-Ubersicht

M
Datum Start Stopp
15.09 3

Wdh. Typ

(XS Videorekorder &

Abbrechen T

Zur Programmierung gehen Sie wie folgt vor:

Sender

> Markieren Sie mit Hilfe der Pfeiltasten die oberste Zeile des Mends.

> Durch Driicken der Taste OK wird zuné&chst ein kleines Fenster zur Quellenauswahl
geoffnet.

> Markieren Sie mit den Pfeiltasten auf/ab die Quelle (TV oder Radio), von der

Sie ein Programm fiir einen Timer auswahlen mochten.

> Bestatigen Sie mit OK.
Es o6ffnet sich nun ein Fenster mit der Programmliste der gewahlten Quelle.

> Markieren Sie nun mit den Pfeiltasten das gewilinschte Programm.

> Durch Driicken der Taste OK wird der ausgewahlte Sender in den Timer
aufgenommen.

Datum

> Markieren Sie mit Hilfe der Pfeiltasten das Feld Datum.

> Geben Sie mit Hilfe der Zehnertastatur das Datum (4-stellig) ein, an dem das

Timer-Ereignis stattfinden soll.
Start

> Markieren Sie mit Hilfe der Pfeiltasten das Feld Start.

> Geben Sie mit Hilfe der Zehnertastatur die Startzeit flir den Timer ein.
Stopp

> Wiederholen Sie die Schritte wie in “Start” beschrieben, um die Stoppzeit
einzugeben.
Bei einem Senderwechsel-Timer ist dieser Schritt nicht erforderlich.

Wiederholung

> Markieren Sie mit den Pfeiltasten das Feld Wdh..

> Dricken Sie die Taste OK.
Es erscheint ein Auswahlfenster mit verschiedenen Wiederholungsvorschlagen.
1x  Timer einmal ein
T Tagliche Wiederholung

38



1 W Wiederholung einmal wochentlich
1-5 Wiederholung nur an Werktagen
6-7 Wiederholung nur an Wochenenden

> Wahlen Sie mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab die gewiinschte Funktion aus.

> Durch Driicken der Taste OK wird die Einstellung tibernommen.

Timer-Typ

> Bewegen Sie die Markierung mit Hilfe der Pfeiltasten auf das Feld Typ.

> Durch Driicken der Taste OK wird das Fenster zur Auswahl des Timer-Typs
geoffnet.

> Wahlen Sie mit den Pfeiltasten den gewilinschten Timer-Typ aus und bestatigen
Sie mit OK.

Daten in den Speicher iibernehmen

> Nachdem Sie die Programmierung beendet haben, driicken Sie die griine
Funktionstaste Ubernehmen, um die Daten in den Speicher zu libernehmen.
Haben Sie unter “Sender” ein nach Punkt 8.3 gesperrtes Programm gewahilt,
mussen Sie erst den PIN-Code eingeben, bevor die Daten in den Speicher Gibernom-

men werden.
> Kehren Sie durch Driicken der Taste TV/Radio in den Normalbetrieb zurick.
Achtung!!!

Achten Sie darauf, dass das Gerat die Uhrzeit eingelesen hat. Diese wird (sofern in Punkt
6.2.3 aktiviert) im Standbybetrieb im Display angezeit. Sollte dieses nicht der Fall sein,
lassen Sie lhr Gerat ca. 30 Sekunden auf z.B. ZDF eingeschaltet, damit die Uhrzeit
eingelesen werden kann.

7.16.3 Timerprogrammierung dndern

Um eine bestehende Timereinstellung zu verandern, rufen Sie zunachst wie unter Punkt
7.16.1 beschrieben die Timerubersicht auf.

> Markieren Sie mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab das Timer-Ereignis, das Sie dndern
mdchten.
> Durch Driicken der griine Funktionstaste Andern gelangen Sie zu den

Einstellungen des markierten Timers.
Bearbeiten Sie diesen nun entsprechend Punkt 7.16.2.

> Nachdem Sie die Programmierung beendet haben, driicken Sie die griine
Funktionstaste Ubernehmen, um die Daten in den Speicher zu Gibernehmen.
7.16.4 Timerprogrammierung léschen

Um eine bestehende Timereinstellung zu I6schen, rufen Sie zundchst wie unter Punkt 7.16.1
beschrieben die Timerubersicht auf.

> Markieren Sie mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab den Timer, den Sie |6schen
mdchten.

> Driicken Sie die gelbe Funktionstaste Loschen.
Es erscheint die Meldung “Diesen Timer wirklich l6schen ?’

> Markieren Sie mit den Pfeiltasten rechts/links das Feld Ja.

> Zum Loéschen des Timereintrages bestatigen Sie mit OK.

39



8 Grundprogrammierung andern

8.1 TV-Liste/Radio-Liste konfigurieren

Dieses Kapitel beschreibt, wie Sie die Vorprogrammierung Ihres Digital-Receivers und die
Favoritenprogrammliste entsprechend Ihren Wiinschen andern kénnen. Ebenso wird diese
Funktion bendtigt, um nach einem Suchlauf neu gefundene Programme in die Liste
einzusortieren.

Hierzu sollten Sie folgendes wissen: Ihr Gerat verflgt Gber zwei Programmlisten, die TV-
Liste/Radio-Liste und die Gesamtliste. Die Favoritenprogrammliste enthalt alle
Programme, die Sie wie im folgenden beschrieben aufgenommen haben. In der Gesamtliste
befinden sich alle Programme.

Ebenso beschreibt dieses Kapitel, wie Sie Programme l6schen, durch eine Kindersicherung
verriegeln oder in den SFI aufnehmen kénnen. Beim Aufrufen der Programmliste durch die
Taste OK wird die Favoritenprogrammliste angezeigt.

8.1.1 Programmlistenverwaltung aufrufen

Um die TV-Liste/Radio-Liste zu bearbeiten, gehen Sie folgendermafien vor:
> Rufen Sie mit der Taste Menii das Hauptmenii auf.

Hauptmenii

Zuriick

> Markieren Sie mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab die Zeile TV-Listen verwalten,
um die TV-Liste zu bearbeiten oder Radiolisten verwalten, um die Radioliste zu
bearbeiten.

> Bestatigen Sie mit OK.
Es erscheint die Programmlistenverwaltung zum Bearbeiten der jeweiligen
Programmliste. (TV- oder Radioliste)
In der rechten Bildhalfte wird die TV-Liste/Radio-Liste dargestellt. Diese ist nun aktiv,
da das momentan eingestellte Programm markiert ist. In der linken Bildhélfte sehen
Sie die alphabetisch sortierte Gesamtliste. In dieser Gesamtliste befinden sich alle
verfiigbaren Programme.

40



Gesamtliste . > sortieren [

Durch Dricken der roten Funktionstaste wechselt die Markierung zur Gesamtliste.
Diese ist nun aktiv.

Durch erneutes Driicken der roten Funktionstaste erscheint ein Auswahlfenster.

Sie haben hier die Moglichkeit, die Gesamtliste nach verschiedenen Auswahlkriterien
(z.B. alle Sender, alle freien, alle neuen, alle gefundenen) sortiert oder nach Anbietern
oder Sprachen sortiert anzuzeigen.

Wahlen Sie mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab die gewilinschte Programmauflistung
aus (z.B. Sprachen).

Bestatigen Sie mit OK.
Nun erscheint ein weiteres Auswahlfenster.

Gesamtliste X Loschen VIS

Markieren Sie nun mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab, das Auswahlkriterium aus,
nach dem die Gesamtliste sortiert werden soll. Wahlen Sie z.B. Alle deutschen,
um nur die deutschsprachigen Sender anzuzeigen.

Bestatigen Sie mit OK.

Nun wird die Programmliste entsprechend der zuvor getroffenen Auswahl angezeigt.
Programme, die sich bereits in der TV-Liste/Radio-Liste befinden, sind mit dem
entsprechenden Favoritenprogrammplatz gekennzeichnet.

Durch Driicken der roten Funktionstaste Gesamtliste bzw. der griinen
Funktionstaste TV-Favoriten kann zwischen der Gesamtliste und der TV-
Liste/Radio-Liste umgeschaltet werden.

Die jeweils aktive Liste ist durch die Markierung gekennzeichnet.

41



8.1.2 Programme zur TV-Liste/Radio-Liste hinzufiigen

Um Programme aus der Gesamitliste in die TV-Liste/Radio-Liste aufzunehmen, rufen Sie wie
in Punkt 8.1.1 beschrieben die Programmlistenverwaltung auf und wechseln zur Gesamtliste.

> Betéatigen Sie die blaue Funktionstaste Funktionen.
Es erscheint ein Auswahlfenster mit den zur Verfliigung stehenden Funktionen.

Hauptmenii  TV-Listen verwalten

@Alle Sender 4 JTV-Liste
15/315 11312
" AKTIV DIREKT TV 1 DasErste
v ALLFUNTV 2 ZDF
" Alpenglithen TV Television
v Amore TV ES5
ANIXE SD i VIERTE
ARD-TEST-1 | |gschen 2
arte
v Astra Vision Kaéln
" AstroTV 9 Bayerisches FS Siid
v ATV+ ~0| 10 SWR Femsehen RP
" AUSTRIA9 TV ~0o| 11 NDRFSHH
o AXN Action =~0| 12 MDR Sachsen

Gesamtliste b g Funktionen

> Markieren Sie mit den Pfeiltasten auf/ab die Zeile Hinzufiigen.
> Bestatigen Sie mit OK.
> Markieren Sie mit den Pfeiltasten auf/ab ein Programm, das Sie in die TV-

Liste/Radio-Liste aufnehmen mochten.

> Durch Driicken der gelben Funktionstaste Hinzufiigen wird das markierte
Programm in die TV-Liste/Radio-Liste aufgenommen.

Blockweises Markieren
Um mehrere Programme gleichzeitig zu markieren gehen Sie wie folgt vor:

> Durch Driicken der Taste OK gelangen Sie nun in den Auswahlmodus.
Das markierte Programm wird mit einem Kreuz auf der linken Seite markiert.

> Mit Hilfe der Pfeiltasten kdnnen nun die folgenden/vorhergehenden Programme

ebenfalls markiert werden.

> Nachdem Sie auf diese Weise die gewiinschten Programme markiert haben, driicken
Sie die gelbe Funktionstaste Hinzufiigen, um die markierten Programme in die

TV-Liste/Radio-Liste aufzunehmen.

8.1.3 Programme l6schen

8.1.3.1 Entfernen (I6schen) aus der TV-Liste/Radio-Liste
Um Programme aus der TV-Liste/Radio-Liste zu entfernen, rufen Sie wie in Punkt 8.1.1
beschrieben die Programmlistenverwaltung auf. Sie befinden sich in der TV-Liste/Radio-
Liste.
> Betatigen Sie die blaue Funktionstaste Funktionen.

Es erscheint ein Auswahlfenster mit den zur Verfligung stehenden Funktionen.

42



@Alle Sender 3 JTV-Liste
15/315 3/312
" AKTIV DIREKT TV 1 DasErste
v ALLFUNTV
" Alpengliihen TV
¢ Amore TV

Television
ES

Sortieren
ANIXE SD rerrT—
ARD-TEST-1 l2
e Jugendschutz i
o Astravision | Hilfe R Kéln
I AstroTV g i FS sud
( ATV+ ~o| 10 SWR Femsehen RP
¢ AUSTRIA9 TV ~o| 11 NDRFSHH
v AXN Action ~0| 12 MDR Sachsen
Ges}:mtlis‘te 4 Entfernen Funktionen
> Markieren Sie mit den Pfeiltasten auf/ab die Zeile Entfernen.
> Bestatigen Sie mit OK.
> Markieren Sie mit den Pfeiltasten auf/ab ein Programm, das Sie aus der Liste
entfernen mdchten.
> Driicken Sie die gelbe Funktionstaste Entfernen, um das Programm aus der TV-

Liste/Radio-Liste zu entfernen.

Blockweises Markieren

Um mehrere Programme gleichzeitig zu markieren gehen Sie wie folgt vor:

> Durch Driicken der Taste OK gelangen Sie nun in den Auswahimodus.
Das markierte Programm wird mit einem Kreuz auf der linken Seite markiert.

> Mit Hilfe der Pfeiltasten kdnnen nun die folgenden/vorhergehenden Programme
ebenfalls markiert werden.

> Nachdem Sie auf diese Weise die gewlinschten Programme markiert haben, driicken
Sie die gelbe Funktionstaste Entfernen, um die markierten Programme aus der
TV-Liste/Radio-Liste zu entfernen.

Die auf diese Weise entfernten Programme bleiben jedoch in der Gesamtliste erhalten und

kénnen jederzeit wieder in die TV-Liste/Radio-Liste aufgenommen werden.

8.1.3.2 Loschen aus der Gesamtliste

Um Programme aus der Gesamtliste zu l6schen, verfahren Sie wie in Punkt 8.1.3.1
beschrieben. Wechseln Sie nach dem Aufruf der Programmlistenverwaltung jedoch in die
Gesamtliste durch Betatigen der roten Funktionstaste Gesamtliste und wahlen Sie in
dem Untermeni Funktionen, blaue Multifunktionstaste, Loschen aus.

8.1.4 Programme sortieren

Um die Programmreihenfolge der TV-Liste/Radio-Liste lhren Wiinschen entsprechend zu
sortieren, rufen Sie wie in Punkt 8.1.1 beschrieben die Programmlistenverwaltung auf. Sie
befinden sich in der TV-Liste/Radio-Liste.

> Betéatigen Sie die blaue Funktionstaste Funktionen.
Es erscheint ein Fenster mit den zur Verfiigung stehenden Funktionen.

43



Hauptmenii » TV-Listen verwalten
@Alle Sender 4 JTV-Liste
15/315 9/312
" AKTIV DIREKT TV 1 DasErste
v ALLFUNTV
" Alpenglihen TV
v Amore TV

ANIXE SD Eﬂ?ﬁ@— B VIERTE
ARDSTESTAE =le T
e Jugendschutz i
o Astravision | Hilfe R Kéln
v AstroTV £ i FS Siid
v ATV: ~o| 10 SWR Femsehen RP
¢ AUSTRIAS TV ~o| 11 NDRFSHH
v AXN Action ~o| 12 MDR Sachsen

esamtliste £ Sortieren Funktionen

Markieren Sie mit den Pfeiltasten auf/ab die Zeile Sortieren.
Bestatigen Sie mit OK.

Markieren Sie nun mit Hilfe der Pfeiltasten das Programm, das Sie an einer
anderen Stelle in der Liste platzieren mochten.

Driicken Sie nun die gelbe Funktionstaste Sortieren.
Es erscheint ein Doppelpfeil neben dem angewahlten Programm.

Nun koénnen Sie das markierte Programm mit Hilfe der Pfeiltasten und/oder der
Zehnertastatur an die Stelle in der Programmliste bewegen, an der Sie es
platzieren méchten.

Durch Driicken der gelben Funktionstaste Sortieren wird das Programm an der
neuen Position gespeichert.

Blockweises Markieren

Um mehrere Programme gleichzeitig zu markieren gehen Sie wie folgt vor:

>

Durch Driicken der Taste OK gelangen Sie nun in den Auswahimodus.
Das markierte Programm wird mit einem Kreuz auf der linken Seite markiert.

Mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab kénnen nun die folgenden/vorhergehenden
Programme ebenfalls markiert werden.

Nachdem Sie auf diese Weise die gewlinschten Programme markiert haben, driicken
Sie die gelbe Funktionstaste Sortieren.
Es erscheint ein Doppelpfeil neben dem angewahlten Programmblock.

Nun kdnnen Sie den markierten Programmblock mit Hilfe der Pfeiltasten und/oder
der Zehnertastatur an die Stelle in der Programmliste bewegen, an der Sie ihn
platzieren méchten.

Durch Driicken der gelben Funktionstaste Sortieren wird der Programmblock an
der neuen Position gespeichert.

8.1.5 Programmlistenverwaltung verlassen

>

oder

>

Nachdem Sie auf diese Weise die Programmliste lhren Wiinschen entsprechend
konfiguriert haben, kehren Sie durch Driicken der Taste Zuriick zum Hauptmen

durch Driicken der Taste Menii in den Normalbetrieb zurlick.

44



8.2 Programmierung der elektronischen Programmzeitschrift

Um einen besseren Uberblick zu erhalten, kdnnen Sie die elektronische Programmzeitschrift
SFI so programmieren, dass diese nur lhre favorisierten Programme enthélt.

Beachten Sie:

Je mehr Programme in der elektronischen Programmzeitschrift aufgenommen werden, desto
langer dauert der Einlesevorgang der SFI-Daten!

Ebenso kann die maximale Vorausschau von 7 Tagen mit zunehmender Programmanzahl in
der elektronischen Programmzeitschrift nicht erreicht werden.

8.2.1 Programmierung der elektronischen Programmzeitschrift aufrufen

> Rufen Sie mit der Taste Menii das Hauptmenii auf.
> Markieren Sie die Zeile Einstellungen mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab.

> Bestatigen Sie durch Driicken der Taste OK.
Es erscheint das Untermeni Einstellungen.

Hauptmenti b Einstellungen

Zuriick

> Markieren Sie die Zeile Programmzeitschrift mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab.

> Bestatigen Sie durch Driicken der Taste OK.
Es erscheint das Menli Programmzeitschrift.

Hauptmenii b en b Programmzeitschrift
[Pr——

04:00

Weiter

Uberblick +

alle Genres
SFl-Kanal nicht vorhanden

Download starten

Zuruick W Hilfe

> Mit den Pfeiltasten auf/ab kdnnen Sie den Marker innerhalb des MenUls bewegen
und wie angegeben die einzelnen Positionen verandern.
Beachten Sie bei der Auswahl eines Menulpunktes ggf. auch die
Bildschirmeinblendungen.

45



8.2.2 Aktualisierung

> Um die Aktualisierung automatisch zu der gewahlten Zeit durchfihren zu lassen, mar-
kieren Sie die Zeile Aktualisierung.
> Um die automatische Aktualisierung zu aktivieren, schalten Sie diese mit den

Pfeiltasten rechts/links ein (an).
Sollten Sie den Empfang der zusatzlichen Daten nicht wiinschen kann der
Datenempfang abgeschaltet werden:

> Stellen Sie die Aktualisierung auf aus, um den Datenempfang auszuschalten.
8.2.3 Aktualisierungszeit

> Stellen Sie in der Zeile Aktualisierungszeit mit Hilfe der Zehnertastatur die
Zeit ein, zu der der automatische Download der SFI-Daten erfolgen soll.
8.2.4 SFl-Kanal

Falls erforderlich, kdnnen Sie den Datenkanal von dem der SFI-Download erfolgt, unter
diesem Punkt manuell auswahlen.
> Driicken Sie die Taste OK, um das Untermeni SF1 Kanal aufzurufen.

Hauptmen( p Einstellungen » Programmzeitschrift

SFl-Kanal nicht vorhanden b
Download starten .
Zuriick J ———— Hitfe

> Durch Driicken der Taste OK erscheint eine Auswahlliste mit den in der Gesamtliste
vorhandenen Programmen.

> Markieren Sie mit den Pfeiltasten das Programm, das den SFI-Datenkanal enthalt
und bestéatigen Sie mit OK.

> Driicken Sie nun die griine Funktionstaste, um den Datenkanal zu ibernehmen.
Ihr Receiver prift nun, ob auf dem eingestellten Kanal SFI-Daten empfangen werden.
Diese Information wird im unteren Teil des Fensters eingeblendet.

8.2.5 Ladevorgang manuell starten

> Um die Aktualisierung der SFI-Daten manuell zu starten, markieren Sie die Zeile
Download starten und bestatigen Sie mit OK.
Der Download wird startet und der Fortschritt im Display sowie auf dem Bildschirm
dargestellt.

Der SFI-Download kann auch wie in Punkt 7.11.1 beschrieben manuell gestartet werden.

46



8.2.6 Sender auswahlen

>

Markieren Sie mit den Pfeiltasten die Zeile TV-Sender auswahlen oder
Radiosender auswahlen.

Driicken Sie die Taste OK.
Es erscheint die Liste des angewahlten Bereichs (Radio oder TV). Das momentan
eingestellte Programm ist markiert.

Hauptmenii b Einstellungen b Programmzcitschrift

@Favoriten Liste %
va

Das Eisti

ZDF

RTL Television

Kategoric 7 — 5

Durch Driicken der roten Funktionstaste erscheint ein Auswahlfenster.
Sie haben hier die Mdglichkeit, den gewiinschten Programmlistentyp zu wahlen.

Wahlen Sie mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab den gewilinschten Programmlistentyp
aus (z.B. TV-Liste).

Bestatigen Sie mit OK.
Es erscheint die gewahlte Programmiliste.

Markieren Sie mit den Pfeiltasten ein Programm, das Sie in die elektronische
Programmzeitschrift aufnehmen maéchten.

Durch Dricken der gelben Funktionstaste SFI wird das markierte Programm in die
elektronische Programmzeitschrift aufgenommen bzw. entfernt wenn es bereits in der
Programmzeitschrift enthalten war.

Blockweises Markieren

Um mehrere Programme gleichzeitig zu markieren gehen Sie wie folgt vor:

>

Durch Driicken der Taste OK gelangen Sie nun in den Auswahlmodus.
Das markierte Programm wird mit einem Kreuz auf der linken Seite markiert.

Mit Hilfe der Pfeiltasten kdnnen nun die folgenden/vorhergehenden Programme
ebenfalls markiert werden.

Nachdem Sie auf diese Weise die gewtinschten Programme markiert haben, driicken
Sie die gelbe Funktionstaste SFI.

Durch Dricken der Taste Zuriick kehren Sie in das Menl Programmzeitschrift
zuruck.

47



8.2.7 Startkategorie

Die elektronische Programmzeitschrift verfiigt tGiber verschiedene Darstellungsarten
(Kategorien).

Uberblick
Diese Darstellungsart bietet lhnen einen raschen Uberblick Giber alle in die elektronische
Programmzeitschrift aufgenommenen Programme.

Programme
Bei dieser Darstellungsart wird eine Tafel mit dem Tagesprogramm eines einzelnen
Programms angezeigt.

Genres
Wenn Sie sich flir bestimmte Programmarten interessieren, kdnnen Sie sich die
Programminformationen nach bestimmten Genres z. B. Film, Nachrichten usw. anzeigen

lassen.

Zuletzt genutzte
Bei dieser Einstellung wird beim Aufruf des SFI immer die zuletzt genutzte Darstellungsart
eingestellt.

> Offnen Sie durch Driicken der OK-Taste das Auswahlfenster.

> Markieren Sie mit den Pfeiltasten die Darstellungsart, die beim Aufruf der
elektronischen Programmzeitschrift erscheinen soll und bestatigen Sie mit OK.

> Wenn Sie Genres wahlen, konnen Sie in der nachsten Zeile zusatzlich das bevorzug-
te Genre (z.B. Film, Nachrichten, Show, etc.) auswahlen.

8.3 Jugendschutz

lhr Gerét ist mit einer Kindersicherung ausgestattet. Dadurch kénnen wichtige Funktionen
(z.B der Aufruf des Hauptmenis) vor unbefugter Benutzung gesichert werden. Weiterhin
kénnen Programme, die Sie gesperrt haben, nur noch durch die Eingabe eines vierstelligen
PIN-Codes (Gerate-PIN) eingestellt werden.

Zum Bearbeiten des MenlUs Jugendschutz gehen sie wie folgt vor:

8.3.1 Jugendschutzmenii aufrufen
> Rufen Sie mit der Taste Menii das Hauptmenii auf.
> Markieren Sie die Zeile Einstellungen mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab.

> Bestatigen Sie durch Driicken der Taste OK.
Es erscheint das Untermenu Einstellungen.

> Markieren Sie die Zeile Jugendschutz mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab.

> Bestatigen Sie durch Driicken der Taste OK.
Es erscheint das Menl Jugendschutz.

48



Hauptmenti b Einstellungen b Jugendschutz

PIN-Abfrage-Modus aus 0]
PIN andern Weiter
TV-Sender auswahlen Weiter
Radiosender auswahlen Weiter

Zuriick

Mit den Pfeiltasten auf/ab konnen Sie den Marker innerhalb des Meniis bewegen
und wie angegeben die einzelnen Positionen verandern.

Beachten Sie bei der Auswahl eines Menlpunktes ggf. auch die
Bildschirmeinblendungen.

8.3.2 PIN-Abfrage-Modus

>

Schalten Sie die Kindersicherung in dieser Zeile mit Hilfe der Pfeiltasten
rechts/links an oder aus .

Wurde die werkseitige eingestellt PIN noch nicht abgeandert, so erhalten Sie nun
eine Aufforderung diese zu andern und gelangen direkt in das Menl zum andern der
PIN. Andern Sie die PIN wie in Punkt 8.3.1 beschrieben.

8.3.3 Gerate-PIN dndern

>

>

>

Driicken Sie die Taste OK.
Es erscheint das Menii zum Andern des Gerate-PIN-Codes.

Gerate-PIN [z222]

Neue PIN eingeben
Neue PIN wiederholen

Geben Sie mittels Zehnertastatur den aktuellen Gerate PIN-Code ein.
(Werkseinstellung 0000)

Geben Sie den gewtlinschten neuen Gerate PIN-Code mit der Zehnertastatur ein.

Wiederholen Sie zur Bestatigung die Eingabe.

Nachdem Sie auf diese Weise den Gerate PIN-Code geandert haben, gelangen Sie
automatisch zuriick zum Menl Jugendschutz.

Achtung!
Sie durfen den Gerate PIN-Code nicht vergessen. Ist dieses doch einmal der Fall, wenden
Sie sich bitte an lhren Fachhandler!

8.3.4 TV-/Radiosender auswahlen

>

Drucken Sie die Taste OK.
Es erscheint die Liste des angewahlten Bereichs (Radio oder TV). Das momentan
eingestellte Programm ist markiert.

49



@Favoriten Liste &

Das Ersts

Katcgoric

Durch Driicken der roten Funktionstaste erscheint ein Auswahlfenster.
Sie haben hier die Mdglichkeit, den gewlinschten Programmlistentyp zu wahlen.

Wahlen Sie mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab den gewilinschten Programmlistentyp
aus (z.B. TV-Liste).

Bestatigen Sie mit OK.
Es erscheint die gewahlte Programmliste.

Markieren Sie mit den Pfeiltasten ein Programm, das Sie sperren bzw. entsperren
mochten.

Durch Driicken der gelben Funktionstaste sperren Sie das Programm.
Es erscheint ein Schlosssymbol neben dem angewahlten Programm.
Wourde ein bereits gesperrtes Programm gewahlt, wird dieses entsperrt.

Blockweises Markieren

>

Um mehrere Programme gleichzeitig zu sperren, driicken Sie die OK-Taste.
Das markierte Programm wird mit einem Kreuz auf der linken Seite markiert.

Mit Hilfe der Pfeiltasten kdnnen nun die folgenden/vorhergehenden Programme
ebenfalls markiert werden.

Nachdem Sie die gewlinschten Programme markiert haben, driicken Sie die gelbe
Funktionstaste.

Nachdem Sie auf diese Weise die Programmliste lhren Wiinschen entsprechend
konfiguriert haben, kehren Sie durch Dricken der Taste Zuriick in das Menu
Jugendschutz zurtick.

8.4 Programmsuche

Beachten Sie bitte: Welche digitalen Programme Sie mit Ihrem Receiver empfangen kénnen,
hangt davon ab in welchem Kabelnetz der Receiver betrieben wird. Informationen dazu stellt
lhnen lhr Kabelnetzbetreiber zur Verfigung. Damit Ihr Receiver die in lnrem Kabelnetz vor-
handenen digitalen Programme wiedergeben kann, missen Sie einen Programmsuchlauf
durchfiihren. Dazu haben Sie folgende Mdglichkeiten:

1. Automatische Suche

Wahlen Sie diesen Suchlauf, um den gesamten Empfangsfrequenzbereich des Receivers
nach Programmen abzusuchen.

2. Erweiterte Suche

Wahlen Sie diesen Suchlauf, um einen bestimmten Frequenz- bzw. Kanalbereich nach
Programmen abzusuchen oder um eine Netzwerksuche durchzuflhren.

50



3. Manuelle Suche
Wahlen Sie diesen Suchlauf, um gezielt eine bestimmte Frequenz nach Programmen abzu-
suchen.

Nach dem Suchlauf erscheint eine Meldung auf dem Bildschirm mit der Angabe, wie viele
Programme Ihr Digital-Receiver gefunden hat, wie viele davon neu hinzugekommen und wie
viele verschlisselt sind. Neue Programme werden in der Gesamtliste gespeichert und
kénnen dann nach Punkt 8.1 in die TV-Liste/Radio-Liste aufgenommen werden.

> Rufen Sie zur Programmsuche zunachst das Hauptmenii durch Dricken der Taste
Meni auf.
> Markieren Sie mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab die Zeile Sender Suchen.

> Bestatigen Sie mit OK.
Es erscheint das Untermenlii Sender Suchen.

Hauptmenii » Sender suchen

|Automatische Suche . Dl

Zuriick
> Markieren Sie nun mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab die Suchlaufmethode, die Sie
ausfiihren méchten und bestatigen Sie mit OK.
8.4.1 Automatische Suche

Bei diesem Suchlauf wird automatisch der gesamte Empfangsfrequenzbereich des
Receivers nach Programmen abgesucht. Hierbei kdnnen Sie entscheiden, ob Sie alle (freie
und verschlusselte) Sender oder nur freie Sender suchen mdéchten.

Hauptmenii > Sender suchen b Automatische Suche

Suche starten

Zuruck

> Entscheiden Sie durch Driicken der Taste OK, ob Sie nur frei empfangbare
Programme (Freie Sender) oder auch verschlisselte Programme (Alle Sender)
suchen wollen.

> Bestéatigen Sie durch Dricken der grilnen Funktionstaste Suchen.
Der Suchlauf kann tber 15 Minuten in Anspruch nehmen.
Beachten Sie auch die Bildschirmeinblendungen.

51



8.4.2 Erweiterte Suche/Bereichssuche

Bei der Erweiterten Suche/Bereichssuche haben Sie drei Mdglichkeiten eine
Programmsuche durchzufiihren.

1. Frequenzsuche

Bei der Frequenzsuche wird ein vom Benutzer festgelegter Frequenzbereich nach Sendern
abgesucht.

2. Kanalsuche

Bei der Kanalsuche wird ein durch den Benutzer festgelegter Kanalbereich nach Sendern
abgesucht. Die Kanalsuche ist schneller als die Frequenzsuche.

3. Netzwerksuche
Bei der Netzwerksuche erfolgt die Sendersuche nach Vorgaben des Anbieters Premiere.
Diese Suche ist in Premiere konformen Kabelnetzen zu bevorzugen.

Hauptmentii > Sender suchen b Erweiterte Suche

C B9 (858 MHz)

hmodus Alle Sender ﬁ

Suche starten
Zurtick m Hilfe

> Driicken Sie die Taste OK, um eine Auswahltafel mit den zur Verfiigung stehenden
Suchlaufmdglichkeiten zu 6ffnen.

> Markieren Sie mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab die Suchlaufmethode, die Sie
durchfiihren mochten.

> Bestatigen Sie mit OK.
Startkanal / Startfrequenz

> Markieren Sie mit den Pfeiltasten auf/ab das Feld Startkanal bzw.
Startfrequenz. Beachten Sie, dass der Startkanal bzw. die Startfrequenz niedriger
sein muss, als der Stoppkanal bzw. die Stoppfrequenz.

> Wahlen Sie mit den Pfeiltasten rechts/links den Startkanal bzw. geben Sie mit
den Zifferntasten die Startfrequenz ein.
Stoppkanal bzw. Stoppfrequenz

> Markieren Sie mit den Pfeiltasten auf/ab das Feld Stoppkanal bzw.
Stoppfrequenz und verfahren Sie wie zuvor beschrieben um den Stoppkanal bzw.
die Stoppfrequenz einzugeben.

Symbolraten

Unterhalb der Zeile Symbolraten sehen Sie eine Liste der Symbolraten, die bei einem
Suchlauf berlcksichtigt werden. Um bei einem Suchlauf zusatzliche Symbolraten zu berik-
ksichtigen, kdnnen Sie diese Liste wie folgt bearbeiten:

> Um neue Symbolraten hinzuzufiigen, wahlen Sie mit den Pfeiltasten auf/ab die

52



Zeile Symbolraten Neu und bestatigen Sie mit OK.

> Geben Sie nun mit den Zifferntasten eine neue Symbolrate ein und bestatigen Sie
mit OK.
Die neu eingegebene Symbolrate wird am Ende der Liste eingefiigt.

> Um die an letzter Stelle der Liste stehende Symbolrate aus der Liste zu I6schen, wah-

len Sie mit den Pfeiltasten auf/ab die Zeile l6schen und driicken anschlieRend
die Taste OK.

Suchmodus

In der Zeile Suchmodus kdnnen Sie entscheiden, ob Sie nur frei empfangbare Programme
oder auch verschlusselte Programme suchen wollen.

> Markieren Sie dazu mit den Pfeiltasten auf/ab die Zeile Suchmodus und ent-
scheiden Sie durch Driicken der Taste OK, ob Sie nur frei empfangbare Programme
(Freie Sender) oder auch verschlisselte Programme (Alle Sender) suchen wol-

len.

> Betatigen Sie die griine Funktionstaste Suchen um den Suchlauf zu starten.
Der Suchlauf wird gestartet. Beachten Sie bitte weitere Meldungen auf dem
Bildschirm.

> Durch Driicken der roten Funktionstaste kdnnen Sie den Suchlauf abbrechen.

Der Suchlauf kann tber 15 Minuten in Anspruch nehmen. Beachten Sie auch die
Bildschirmeinblendungen.

8.4.3 Manuelle Suche

Sollte ein Programm bei der automatischen Suche oder bei der Erweiterten Suche nicht
gefunden werden, kann es erforderlich sein, dass fur dieses Programm zusétzlich pro-
grammspezifische PID-Nummern eingegeben werden mussen. Diese Nummern missen ggf.
direkt beim Kabelnetzbetreiber in Erfahrung gebracht werden.

Hauptmenii b Sei

Ldz0
Kanalfrequenz
Geben Sie in dieser Zeile die Frequenz ein, auf der sich die gewlinschten Sender befinden.
> Markieren Sie dazu die Zeile Kanalfrequenz mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab.
> Geben Sie mit Hilfe der Zehnertastatur die gewiinschte Frequenz ein.
Symbolrate

Geben Sie in dieser Zeile ein, mit welcher Symbolrate die Programme gesendet werden.

53



> Markieren Sie mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab die Zeile Symbolrate.

> Geben Sie in dieser Zeile mit Hilfe der Zehnertastatur die gewiinschte Symbolrate
ein.

Modulation

In dieser Zeile geben Sie das verwendete Modulationsverfahren ein.

> Markieren Sie mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab die Zeile Modulation.

> Betatigen Sie (evtl. mehrmals) die Taste OK um das verwendete
Modulationsverfahren einzugeben.

Suchmodus

> Markieren Sie dazu mit den Pfeiltasten auf/ab die Zeile Suchmodus und ent-

scheiden Sie durch Driicken der Taste OK, ob Sie nur frei empfangbare Programme
(Freie Sender) oder auch verschlisselte Programme (Alle Sender) suchen wol-
len.

Suche starten

> Bestatigen Sie durch Driicken der griinen Funktionstaste Suchen. Der Suchlauf
wird gestartet. Beachten Sie bitte weitere Meldungen auf dem Bildschirm.

> Durch Driicken der roten Funktionstaste kdnnen Sie den Suchlauf abbrechen.

Um gezielt einen Sender zu suchen, steht Ihnen die PID-Suche zur Verfligung.
> Driicken Sie die gelbe Funktionstaste PID-Suche.

> Markieren Sie anschlieftend die Felder PCR-PID, Audio-PID und Video-PID mit
Hilfe der Pfeiltasten und geben Sie mit Hilfe der Zehnertastatur die entspre-
chenden Nummern ein.

> Starten Sie die Suche durch Driicken der griinen Funktionstaste Suchen.

8.4.4 Wahrend des Suchlaufs

Schon wahrend des Suchlaufs kann das Absuchen der Kanéle auf dem Bildschirm mit ver-
folgt werden.

» Sender suchen » Erweilerte Suche

Abbrechen

Hierbei werden angezeigt:
1 Die Suche, die gerade ausgefiihrt wird.

2 Die Anzahl der bereits gefundenen TV- und Radioprogramme.

54



Welcher Kanal gerade abgesucht wurde.
Die zuletzt gefundenen Programme.

Der Fortschritt der gesamten Suche.

o a b~ W

Die Anzahl der bereits abgesuchten Kanale/der gesamten Kanale der Suche.
> Durch Driicken der roten Funktionstaste kdnnen Sie den Suchlauf abbrechen.
8.4.5 Nach dem Suchlauf

Schon wéahrend des Suchlaufs kann das Absuchen der Kanale auf dem Bildschirm mit ver-
folgt werden. Nach Beendigung des Suchlaufs wird die Anzahl der gefundenen Programme,
der gefundenen neuen Programme und der gefundenen verschliisselten Programme ange-
zeigt. Zusatzlich erscheint der Hinweis, ob Sie die gefundenen Sender in die TV- oder
Radioliste automatisch einsortieren, automatisch anhangen oder manuell einsortieren moch-
ten.

Bitte beachten Sie: Wird in Ihrem Kabelnetz eine LCN-Signalisierung ausgestrahlt,
erfolgt die Sortierung der Programme bei der Automatischen Suche und anschlieRender sor-
tierter Ubernahme (Automatisch einsortieren) nach den Vorgaben des Kabelnetzbetreibers.

Hauptmenti P Sender suchen » Erweiterte Suche

om

| Automatisch anhéngen

| Manuell einsortieren - TV

| Manuell einsortieren - Radio
Zuriick

Automatisch einsortieren

Die gefundenen Programme werden anhand einer vorprogrammierten Liste in die TV-
Liste/Radio-Liste einsortiert. Dabei richtet sich die Reihenfolge der Programme nach der in
Punkt 6.3.2 eingestellten Audiosprache und des in Punkt 6.2.1 eingestellten Landes.

Automatisch anhidngen
Die neu gefundenen Programme werden unsortiert an das Ende der TV-Liste/Radio-Liste
angehangt.

Manuell einsortieren - TV / Manuell einsortieren - Radio

Die neu gefundenen Programme werden nicht automatisch in die Liste einsortiert. Es wird
die Programmlistenverwaltung aufgerufen, in der Sie wie unter Punkt 8.1

beschrieben die Programme einsortieren kénnen.

Zuriick
Die Programme werden nicht automatisch in die Liste ibernommen, sondern nur in die
Gesamtliste und es erscheint anschlieRend wieder die zuvor gewahlte Sendersuche.

> Wahlen Sie mit den Pfeiltasten auf/ab aus, ob Sie die Programme
Automatisch einsortieren, Automatisch anhiangen, Manuell
einsortieren oder nicht (Zuriick) ibernehmen moéchten.

55



Bestatigen Sie mit OK.
Beachten Sie dabei weitere Bildschirmeinblendungen.

Durch Driicken der Taste Menii kehren Sie zum Normalbetrieb zurtick.

Unabhangig von der vorgenommenen Auswahl werden die gefundenen Programme
automatisch in der Gesamtliste gespeichert und kénnen wie in Punkt 8.1 beschrieben,
manuell in die TV-Liste/Radio-Listenliste aufgenommen werden.

8.5 Service- Einstellungen

Sie kénnen jederzeit wieder auf die werkseitigen Einstellungen zuriickgreifen. Ebenso
kénnen Sie, falls die Programmliste durch Anderungen der Programmanbieter veraltet ist,
diese komplett I6schen, um dann einen neuen Suchlauf auszufiihren. Beachten Sie, dass
Sie nach der Ausfihrung der Ldschfunktion zunachst einen Suchlauf starten und
anschlieRend die gewlinschten Programme aus der Gesamtliste in die TV-Liste/Radio-Liste
Ubernehmen missen.

>

Rufen Sie mit der Taste Menii das Hauptmenii auf.

Wahlen Sie nun die Menlzeile Einstellungen, indem Sie diese mit Hilfe der
Pfeiltasten auf/ab markieren.

Bestatigen Sie mit OK.
Es erscheint das Menl Einstellungen.

Hauptmenii b Einstellungen

Zurtick Hilfe
Markieren Sie nun die Meniizeile Service-Einstellungen mit Hilfe der
Pfeiltasten auf/ab.

Bestatigen Sie mit OK.
Es erscheint das Untermenl Service-Einstellungen.

Hauptmenii b ~Einstellungen




8.5.1 Werkseinstellung aktivieren

Nach Aufruf dieser Funktion wird wieder die werkseitige Programmierung eingestellt, eigene
Einstellungen werden geldscht und der Installationsassistent Autolnstall wird gestartet.

> Markieren Sie mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab die Zeile Werkseinstellung
aktivieren.

> Driicken Sie dieTaste OK.
Es erscheint die Meldung “Werkseinstellung wirklich aktivieren?’.

> Markieren Sie mit den Pfeiltasten rechts/links Ja oder Nein.
> Bestatigen Sie die Eingabe mit OK.

8.5.2 Alle Programme loschen

Durch diese Funktion werden die Programmspeicher komplett geldscht.

> Markieren Sie mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab die Zeile Alle Programme |6schen.
> Driicken Sie die Taste OK.

Es erscheint die Meldung “Wirklich alle Programme 16schen?”.

> Markieren Sie mit den Pfeiltasten rechts/links Ja oder Nein.

> Bestatigen Sie die Eingabe mit OK.

8.5.3 Programmiliste aktualisieren (ISIPRO)

Durch die ISIPRO-Programmlistenaktualisierung wird die Programmliste Ihres Receivers
automatisch auf einem aktuellen Stand gehalten. Dazu fihrt Ihr Receiver nach dem
Ausschalten einen Suchlauf durch und vergleicht anschlieRend das Ergebnis der Suche mit
den Gesamtlisten. Sofern sich hierbei Unterschiede ergeben, werden diese beim nachsten
Einschalten des Receivers angezeigt.

> Markieren Sie die Zeile Programmliste aktualisieren mit Hilfe der Pfeiltasten
auf/ab.

> Durch Dricken von OK gelangen Sie in das Untermeni Programmliste aktuali-
sieren.

» Service-Einstellungen » Programmliste aktualisieren

| AK

Zuriick

Aktualisierung
> Damit Ihr Receiver automatisch tberprift, ob eine neue Programmliste vorhanden ist,
markieren Sie mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab die Zeile Aktualisierung.

> Schalten Sie die automatische Programmlisten-Aktualisierung mit Hilfe der Pfeiltasten
rechts/links an oder auto.

57



Beachten Sie, dass in der Einstellung auto die Anderungen automatisch iibernommen
werden und beim Einschalten des Receivers keine entsprechende Meldung auf dem
Bildschirm erscheint.

8.5.4 Software-Aktualisierung

Desweiteren haben Sie die Mdglichkeit die Betriebssoftware lhres Digital-Receivers iber
Kabel zu aktualisieren (Update).

> Markieren Sie mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab die Zeile Software
aktualisieren.

> Durch Driicken der Taste OK gelangen Sie in das Untermenu Software
aktualisieren.

» Einstellungen b Service-Einstellungen b Software aktualisieren

7/

Prufe Verfugbal

Aktualisierung starten

Zuriick Hitfe

> Mit Hilfe der Pfeiltasten auf/ab kénnen Sie die Markierung innerhalb des Ments
bewegen und wie angegeben die einzelnen Punkte bearbeiten.

Aktualisierung

> Stellen Sie die Software-Aktualisierung mit der Taste OK auf an, wenn Sie ein
automatisches Update der Software wiinschen.

> Schalten Sie die automatische Aktualisierung aus, wenn Sie dies nicht wiinschen.

Aktualisierungszeit

> Stellen Sie mit Hilfe der Zehnertastatur die Zeit ein, zu der die Software-
Aktualisierung erfolgen soll.
Achtung:

Damit die neue Software automatisch geladen werden kann, muss sich der
Digital-Receiver im Standby-Betrieb befinden. Der Ladevorgang wird durch
die Anzeige “CAbL” bzw. “CAbO” bis “CAb9” angezeigt. Dieser Vorgang darf
nicht z.B. durch Ein- oder Ausschalten des Gerates gestort werden.

Unabhangig davon, ob Sie die automatische Software-Aktualisierung ein- oder ausgeschaltet
haben, wird beim Einschalten des Gerates automatisch Gberprift, ob eine neue
Betriebssoftware fur lhren Digital-Receiver zur Verfligung steht. Ist eine neue
Betriebssoftware verfligbar, wird dies durch eine Meldung auf dem Bildschirm angezeigt.

Um die Aktualisierung der Software (Update) zu starten, befolgen Sie die Anweisungen auf
dem Bildschirm.

58



Software-Kanal

Sollten sich die Parameter des Datenkanals zum Downloaden der Software geandert haben,
kdénnen Sie diese in diesem MenU korrigieren. Die aktuellen Daten kénnen Sie beim
Kabelnetzbetreiber erfahren. Im Normalfall sollten Sie in diesem Meni keine Umstellung vor-
nehmen.

Softwareverfiigbarkeit manuell testen

> Durch Driicken der gelben Funktionstaste Priifen starten Sie den Test die Suche
nach einer neuen Software.

Softwareupdate manuell starten

> Wird die Verflgbarkeit einer neuen Software angezeigt, kdnnen Sie das Software-
Update manuell starten, indem Sie mit den Pfeiltasten auf/ab das Feld
Aktualisierung starten markieren und mit OK bestéatigen.

Einstellungen iibernehmen

Um die in diesem Menu vorgenommenen Einstellungen zu speichern, gehen Sie bitte wie
folgt vor:

> Durch Driicken dg_r griinen Funktionstaste Ubernehmen werden die
vorgenommenen Anderungen gespeichert und Sie kehren zum Men( Service-
Einstellungen zuriick.

alternativ:
> Driicken Sie die rote Funktionstaste Zuriick.
Nun erscheint eine Abfrage.
(2) Méchten Sie diel
vorgenommener]
Anderungen tberneh|
E Nein
> Markieren Sie mit den Pfeiltasten rechts/links, das Feld Ja, wenn Sie die

Anderungen ibernehmen mdchten und bestatigen Sie mit OK.
Sie kehren nun zum vorhergehenden MenU zurtck.

> Durch Dricken der Taste TV/Radio gelangen Sie in den Normalbetrieb zuriick.
Die Einstellungen werden nicht gespeichert.

8.5.5 Kopieren der Einstellungen

Sie haben die Mdglichkeit samtliche Einstellungen wie Programmliste,
Antenneneinstellungen usw. lhres Digital-Receivers (Sender) auf einen anderen Digital-
Receiver (Empfanger) gleichen Typs und gleichem Stand der Betriebssoftware zu kopieren.

() Betétigen Sie die Auf- oder
Ab-Taste am Geréat, um
das Kopieren zu starten.

> Verbinden Sie dazu die beiden Gerate mit einem Nullmodemkabel.
> Schalten Sie den (Empfanger-) Receiver ein.

59



Betatigen Sie zum Kopieren der Einstellungen eine Geratetaste des (Sende-)
Receivers.

Die Einstellungen des Sendereceivers werden nun zum Empfangsreceiver
Ubertragen. Beachten Sie dabei bitte die Bildschirmeinblendungen.

8.6 Systemkonfiguration

Unter diesem Menulpunkt kénnen Sie die spezifischen Geratedaten (wie z.B. aktuelle
Software Version) ersehen.

>

>

>

>

Rufen Sie das Hauptmenii durch Driicken der Taste Menii auf.
Markieren Sie die Zeile Einstellungen mit den Pfeiltasten auf/ab.
Betsatigen Sie mit OK.

Bewegen Sie die Markierung in die Zeile Systemkonfiguration mit Hilfe der
Pfeiltasten auf/ab.

Bestatigen Sie mit OK.
Es werden nun die Systemkonfigurationen angezeigt.

Durch Driicken der Taste Menii kehren Sie zum Normalbetrieb zurtick.

8.7 Verschliisselungssystem

Unter diesem Menipunkt gelangen Sie in die Untermenis der eingelegten CONAX

Smartcard.

> Rufen Sie das Hauptmenii durch Drucken der Taste Menii auf.

> Markieren Sie die Zeile Verschliisselungssystem mit Hilfe der Pfeiltasten
auf/ab.

> Indem Sie mit OK bestatigen, kdnnen Sie Informationen Uber die verwendete

Smartcard abrufen.

60



9 Technische Begriffe

Antennenkabel

Verbindungskabel zwischen dem Tunerausgang des Receivers und Antenneneingang des
Fernsehers, um analoge Kabelprogramme mit dem Fernseher empfangen zu kénnen.

AV
siehe SCART

CATV

Abkiirzung fir Community Antenna Television. Empfang von Rundfunk- und
Fernsehprogrammen Uber eine Gemeinschaftsantenne. Bei Kabelfernsehnetzen international
angewandt als cable television oder Breitbandkabelnetze.

Datenkompression/MPEG1/MPEG2

Zur Ubertragung des heutigen Fernsehstandards (625 Zeilen und 50 Hz
Bildwiederholfrequenz), ergibt sich eine digitale Datenmenge von 216 MBit/s.

Dieses wirde Bandbreiten erfordern, die weder terrestrisch noch bei Satellit zur Verfiigung
stehen. Daher wird eine Reduzierung der Datenmenge durch Datenreduktion vorgenommen.
Fur Europa ist MPEG-2 als weltweiter Standard fiir Datenkompression festgelegt worden.
MPEG?2 ist eine Erweiterung von MPEG1.

DVB

Digital Video Broadcasting: Eine digitale, universale Ubertragungstechnik, fur Bild, Grafik,
Ton und Text, also fur Daten in jeder denkbaren Form und in jeder mdglichen, jeweils ange-
messenen Qualitat.

Frequenz

Physikalische Grole, gibt die Anzahl der Schwingungen pro Sekunde an, Einheit ist das
Hertz (Hz).

Frequenzbereich

Einheit Bezeichnung Schwingung pro Sekunde
1

1Hz 1 Hertz

1 kHz 1 Kilohertz 1.000

1 MHz 1 Megahertz 1.000.000

1 GHz 1 Gigahertz 1.000.000.000
Kanal

Teil eines Frequenzbandes, der nach einem bestimmten Aufteilungsverfahren zugestellt wird.
Ein TV-Kanal besteht aus zwei Frequenzen, eine fur den visuellen und eine fir den auditiven
Inhalt. Jeder Kanal wird mit einem numerischen Kiirzel gekennzeichnet (ausgenommen die
europaischen Fernsehkanale, die auf dem Frequenzband 40-230 MHz abgestrahlt werden,
und die mit Buchstaben gekennzeichnet sind).

Koaxialkabel

Verbindungskabel zwischen Antennensteckdose und Kabelreceiver, zur Ubertragung der
empfangenen Signale.

61



Kabelreceiver

Die digitalen Signale des Kabelnetzes kénnen vom Fernseher nicht verarbeitet werden. Sie
werden im Kabelreceiver so aufbereitet, dass an seinen Ausgangen Audio- und Videosignale
(AV) zur Verfigung stehen, die an den Fernseher weitergegeben werden.

LCN

Durch LCN (Logical Channel Numbering) kann der Kabelnetzbetreiber die Reihenfolge der
Programme in der TV-/Radio-Liste vorschlagen.

QAM

Quadratur-Amplituden-Modulation: Modulationsverfahren mit Phasenumtastung zur Ubertra-
gung digitaler Signale in Kabelnetzen.

Signal

Allgemeine Bezeichnung fur Daten, fiir eine Information einen Ton oder ein Bild, dessen
Inhalt elektrisch verandert wird um Uber Entfernungen Ubertragen werden zu kénnen, oder
um verschiedene Apparate miteinander verbinden zu kénnen.

SCART

Steckverbinder an Fernsehern, Videorekordern, Satellitenreceivern und anderen Geraten der
Unterhaltungselektronik zur Ubertragung von Audio-(Ton) und Video-(Bild) Signalen (AV).

Software-Update

Beim digitalen Fernsehen handelt es sich um ein neues Medium, welches neben einer
verbesserten Bild- und Tonqualitat auch die Moéglichkeit bietet, interaktive Dienste bereitzu-
stellen. Diese neuen Dienste werden von den Programmanbietern standig weiterentwickelt
und verbessert. Um diese Dienste nutzen zu kdnnen, kann es daher erforderlich sein, die
Software des Digital-Receivers zu aktualisieren.

Verschliisselung

Durch die Verschliusselung von Programmen wird mit Hilfe eines technischen Verfahrens
erreicht, dass diese nur einem begrenzten Zuschauer- bzw. Zuhérerkreis zuganglich sind.
Hierfir kommen verschiedene Systeme zum Einsatz, darunter Conax, Cryptoworks etc..

62



10 Technische Daten

Kabel-Tuner

Eingangsfrequenzbereich

Eingangspegelbereich
Tuner Eingang
Eingangsimpedanz
Tuner-Ausgang
Ausgangsimpedanz
Demodulation

51 .... 858 MHz

47 dBpV ... 70 dBpV
IEC-Stecker (weiblich)
75 Ohm

IEC-Stecker (mannlich)
75 Ohm
16/32/64/128/256 QAM

Symbolrate 3 ... 7 Mbaud/s

FEC Reed-Solomon
Kartenleser

Typ 1 Slot Kartenleser fiir

integriertes CA-System

Demultiplexing

Demultiplexing gemal 1ISO 13818-1

Videodekodierung

Videokompression MPEG-2 und MPEG-1 kompatibel

Bis zu MP@ML

(main profile @ main level)
Videostandard PAL /25 Hz
Aktive Bildflache 720 Pixel x 576 Zeilen
Bildformat 4:3 /16:9

Bildmaterial 16:9 Automatische Anpassung fir 16:9 TV-Gerate (Uber
SCART)

Letterbox Filterung fur 4:3 TV-Gerate

Audiodekodierung

Audiokompression MPEG-1 & MPEG-2 Layer | und Il
Audio Mode Dual (main/sub), Stereo
Abtastfrequenzen 32 kHz, 44.1 kHz, 48 kHz

Audio-Parameter

Ausgang analog
Ausgangspegel L/R
Ausgangsimpedanz
THD

S/N

Ubersprechen

Eingang analog

Eingangspegel I/r
Eingangsimpedanz

0,5V rm.s. (nominal)
600 Ohm

>60dB (1kHz)

> 60 dB

<-65dB

0,5V rm.s. (nominal)
> 40 kOhm

63



Ausgang digital
SP/DIF-Ausgang

Video-Parameter

Ausgang

Ausgangspegel FBAS
Ausgangspegel ROT
Ausgangspegel GRUN
Ausgangspegel BLAU
S/N bewertet

Videotext

Teletext Filterung
Eintastung Teletextdaten

Soft-Videotext
TV-SCART
Ausgang:
VCR-SCART

Eingang:
Ausgang:

Display
LED

Serielle Schnittstelle RS 232

Typ

Bitrate
Steckverbinder
Funktion

Programmspeicher

Programm-Anzahl TV-Liste:

Programm-Anzahl Radio-Liste:

Gesamtliste TV/Radio:
SFI-Daten
SFI Vorschau:

elektrisch, Cinch-Buchse
Dolby Digital AC3

1 Vs-s +/- 0.3 dB an 75 Ohm
0,7 Vs-s +/- 0.1Vp-p an 75 Ohm
0,7 Vs-s +/- 0.1Vp-p an 75 Ohm
0,7 Vs-s +/- 0.1Vp-p an 75 Ohm
> 60 dB

entsprechend ETS 300 472 Standard

(FBAS) entsprechend ITU-R BT.653-2 Zeilen: 6-22 und

320-335
800 Seiten Speicher

FBAS, RGB oder S-Video

FBAS; RGB oder S-Video
FBAS oder S-Video

4 stellige 7-Segment-Anzeige

RS 232, bidirectional

115,2 kBit/s max.

Mini DIN-Buchse, 3 polig

Update f. Betriebssoftware u. Vorprogrammierung

999 TV-Programme

999 RADIO-Programme
Insgesamt 4000 Programme in Gesamtliste mdglich

maximal 7 Tage im Voraus

64



Timer
Ereignisse:
Fernbedienung

Fernbedien-System
Subsystemadresse
Modulationsfrequenz
Infrarot Wellenlange

Stromversorgung

Schaltnetzteil

Leistungsaufnahme

typ. 0,2 W
typ. 0,3 W
4.8 W

Nennspannung

230 V / 50 Hz Wechselspannung

Eingangsspannung

maximal 30 Ereignisse, ein Jahr im Voraus

RC-5

8 (SAT 1), 10 (SAT 2)
36 kHz

950 nm

in Standby-Mode (Uhr aus)
in Standby-Mode (Uhr an)
in Betrieb

180 V.... 250 V / 50 Hz Wechselspannung

Allgemeines

Abmessungen (BxTxH):

Gewicht:

205 mm x 130 mm x 40 ... 43 mm

65



11 Fehlersuchhilfen

Fehler

Mogliche Ursache

Abhilfe

Div. Programme werden in der
Programmliste nicht angezeigt

Falsche Programmliste angewahlt

Andere Programmliste anwahlen
(siehe Punkt 7.2.3.1)

Ton OK, kein TV- Bild

Radiobetrieb eingeschaltet

Auf TV-Betrieb umstellen

Gerat lasst sich nicht bedienen

Defekter Datenstrom-->Gerat blo-
ckiert

Netzstecker fiir ca. 5 Sekunden zie-
hen, anschlieBend Gerat wieder ein-
schalten

Fernbedienung funktioniert nicht

Batterien sind leer

Batterien austauschen

Falsche Fernbedienoption einge-
stellt

Fernbedienoption éndern (siehe
Punkt 2 und 6.2.4)

Im Standby-Betrieb wird die Uhrzeit
nicht angezeigt

Uhrzeit nicht eingelesen

ca. 30 Sek. auf z.B. ZDF laufen las-
sen

Kein Bild, kein Ton,
Display leuchtet nicht

Keine Netzspannung

Netzkabel und Stecker priifen

Kein Empfang bei Programmen, die
vorher in Ordnung waren

Programm wird auf einem anderen
Kanal Ubertragen

Suchlauf vornehmen (siehe Punkt
8.4)

Programm wird nicht mehr Ubertra-
gen

keine

Gerat lasst sich nicht einschalten
bzw. nicht bedienen

Gerat blockiert

Flash-Reset durchfiihren: Achtung!

Dabei gehen alle persénlichen

Einstellungen verloren.

> Netzstecker ziehen.

> Ein/Standby-Taste driicken
und gedriickt halten.

> bei gedriickter Ein/Standby-
Taste Netzstecker wieder ein-
stecken.

> Tasten ca. 15 Sek. ge-
driickthalten bis die Anzeige
“FLAS” erscheint.

66




12 Index

AC S e 11, 25
ANSChIUSS ... e 10, 11
Automatische Suche .. ... ... . . . 50, 51
Bediensprache .. ... .. e 15
Betriebspausen . ... ... e 9
Bildformat . ... e 18
Dolby Digital .. ... 11,19, 25
Elektronische Programmzeitschrift . .......... .. ... .. ... ... ... .. ... ... 30, 31, 48
elektronischen Programmzeitschrift . ......... ... .. . . . . 45
EPG 31, 32, 33, 34, 47

Erstinstallation . ...... ... e e 12
Fernbediencode . ........ ... . . . e 17
FreqUeNnz .. 61
Gerate-PIN ... 21,49
HiFi-Verstarker ... ... 1"
Installationsassistent . ........... . .. .. . . 12, 14, 56
JUGENdSChULZ . .. ... 48, 49
Kanalinfo . ... 26
Landereinstellung ... ... . e 12
Lautstarkeregelung . ... ... . e 24
Manuelle Suche ... ... . . e 53
MPE G e 61
MPE G2 e 61
Navigator ... 20
PIN 49
Programme 10SChen . ... ... 42
Programme sortieren . ... ... ... e 43
Programminfo ... ... .. 25, 26
Programmsuche . ... ... . e 50
RS 232 11
S CART 18, 62
Senderwechsel . ... ... 36
Serielle Schnittstelle .. ...... ... . . . . 11
SFIINfO 33
Software-Aktualisierung . . ........ ... 13, 58
Sprache . 12, 18, 24
Standbild ... 26
SuChlauf 50, 51, 55
Systemkonfiguration ... ... 60
TiMEr 36, 37, 38, 39
TV/Radioumschaltung .. ... ... 25
UNr 25




UNrzeit e 12, 20, 39

Untertitel ... e 18, 30
Videocassettenrekorder ... ... i 11
VidEOreKOrdEr . . . o e 36
VideoteXt .. 27, 30
Werkseinstellung . ... ... . 49, 56

68



Notizen

69



Fur den taglichen Gebrauch

Ein- und Ausschalten

> Schalten Sie den Digital-Receiver durch Driicken der Taste Ein/Standby auf der
Fernbedienung oder am Geréat ein.

> Durch nochmaliges Driicken dieser Taste schalten Sie das Gerat wieder aus.
Das Gerat ist nun im Bereitschaftsbetrieb (Standby).
Es wird die Uhrzeit im Display eingeblendet.

Programmwahl

Mit Hilfe der Programm auf/ab-Tasten

> Mit den Programmtasten auf/ab auf der Fernbedienung oder am Gerat schalten
Sie jeweils um einen Programmplatz aufwarts oder abwarts.

Mit Hilfe der Zehnertastatur

> Geben Sie mit Hilfe der Zehnertastatur die gewiinschte Programmnummer ein.
Zum Beispiel:

1 fir Programmplatz 1

1, dann 4 fur Programmplatz 14

2, dann 3, dann 4 fur Programmplatz 234

Bei der Eingabe von mehrstelligen Programmnummern haben Sie jeweils nach dem Driicken
einer Taste ca. 3 Sekunden Zeit, um die Eingabe zu vervollstandigen.

Der Umschaltvorgang lasst sich durch langeres Gedrickthalten der letzten
Zifferbeschleunigen.

Mit Hilfe der Programmliste
> Driicken Sie die Taste OK.

> Markieren Sie mit den Pfeiltasten das gewilinschte Programm.
> Bestatigen Sie durch Driicken der Taste OK.

> Mit den Pfeiltasten auf/ab bewegen Sie den Marker jeweils um eine Zeile in der
Liste.
> Mit den Pfeiltasten links/rechts wird die Liste Seitenweise umgeblattert.

Lautstarkeregelung

> Regeln Sie die Lautstarke Ihres Digital-Receivers mit Hilfe der Taste Lautstarke +
lauter und mit Hilfe der Taste Lautstarke - leiser.

Ton stummschalten

> Durch Driicken der Taste Ton ein/aus wird der Ton aus- bzw. eingeschaltet.

70 04112009 V1 1340 2233570002B00




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




